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A Catalogue of Books

FROM VARIOUS SOURCES

INCLUDING

A Thirteenth Century MS. Bible, on Vellum—Books of the Sixteenth and

Seventeenth Centuries, including The Myrrour of Magistrates, 1563, Lang-

ham’s Garden of Health, 1597, Manwood’s Laws of the Forrest, 1598, etc.—

Early Editions of the Scientific Writings of Hartlib, Purchas, Boyle, Mnrlla:}d:

Evelyn and others—Late Seventeenth Century Plays and Poems—First Edition

of Burke on the Sublime and Beautiful, and the Writings of Southey, Coleridge,
Byron, Landor and others.

A INTERESTING COPY OF
MILTON’S POEMS, INSCRIBED BY SHELLEY TO MARY GODWIN.

Fine Books from Modern Presses, including The Ashendene Press Don C%i-‘:ixﬂtt.
2 vols, Nonesuch Press Bible, 5 vols, and Plutarch, 5 vols—Chaucer’s Canter-
bury Tales, and Malory’s Morte d’Arthur, illustrated by Russell Flint, § vols—
Proof of a Pamphlet, and Original MS8. Article on Conrad by Edmund Blunden—
Letters from D. H. Lawrence—First and Limited Editions of Modern Authors.

AN EXTENSIVE AND VALUABLE LIBRARY
REMOVED FROM THE NORTH OF ENGLAND,
COMPRISING
Folio Illustrated Books, including Nash’s Mansions of England, 4 vols, Coloured
Copy of Lewis’s Sketches of Spain, etc., 3 vols, Finely Bound Copies of Turner’s
Views in England and Wales, and similar Books of the Period—Best Edition of
Dugdale’s Monasticon, ete., 9 vols—Quarto Books of Travel—Important Works
on Ancient Egvpt and the Antiquities of India—Schlagintweit’s Buddhism
of Thibet, Forlong’s Rivers of Life, 3 vols, and other Books on Comparative
Religions and Folklore by Clouston, Dasent, Du Chaillu, Vigfusson and
Powell, etc.—Sowerby’s English Botany, 40 vols—Books on Ornithology and
Entomology, including the Writings of Scrope, Hawker, Harris, Salvin and
Brodrick, Sclater, Mivart, Harvey-Brown, and others—Standard Works in
English Literature, etc., the whole in unusually clean condition.

Beoks from the Library of the late Sir Joseph Walton, including a Set of Lil-
ford’s Birds of Great Britain, 7 vols, and First Editions of Surtees’ Novels, s vols.

Books on Spiritualism and Kindred Subjects, the Property of a Gentleman.
ALSO

LAW REPORTS AND TEXT BOOKS.
From THE Lisrary ofF THE LATE J. E. H. Benn, Esq.
(One of the Conveyancing Counsel of the Court.)
. COMPRISING

Halsbury's Laws of England, 32 vols—English and Empire Digest, 54 vols—
Encyclopadia of Forms and Precedents, 22 vols—Chitty's Statutes, 34 vols—
Last Editions of Books on Conveyancing, etc.—A Sct of Law Journal Reports,
the Property of the late Sir Joseph Walton, and Series from 1831 to 1872, and

1917 to 1930, from the Library of Sir Maurice Hill.

Which will be Sold by Auction by

Messrs. HODGSON & CO.

(JOHN EDMUND HODGSON and SIDNEY HODGSON)

At their Rooms, No. 115 Chancery Lane, London, W.C.2
(Fleet Strect End),

On WEDNESDAY, DECEMBER 17tH, 1930,
And TWO FOLLOWING DAYS, at ONE o’clock punctually.

NOW ON VIEW. CATALOGUES MAY BE HAD ON APPLICATION.



CONDITIONS OF SALE,

[.—The highest bidder to be the buyer, and if any dis-
pute shall arise between two or more bidders, the lot so
tdlisputed shall be immediately put up again and resold.

IT.—No person to advance less than sixpence ; above
ten shillings, one shilling ; above five pounds, half-n-
crown, and 8o on in proportion,

ITL.—All lots are offered subject to the right to sell at a
reserve price, and subject also to the right of the vendor
or the auctioneer to bid in respect of such reserve. The
auctioneers reserve the right to offer any lots in this
Catalogue as one lot,

IV.—The purchasers to give in their names and places
of residence (if required), and pay down a deposit of 30
per cent. in part paviment of the purchase-money, in
default of which the lot or lots so purchased will be
immediately put up again and resold.

V.—The lots to be taken away at the purchaser’s
expense within two days after the sale; in default of
which Messrs. HopGsox & Co. will not hold themselves
responsible for any lots lost or damaged, but they will be
left at the sole rizk of the purchaser.

VI.—The books are presumed to be perfect, unless
otherwise expressed ; but if, upon collating, any (except
Manuscripts, T'racts in lots or wvolumes, Magazines,
Reviews, and other Periodical Publications, which must
be taken with all faults and errors of description) should
prove defective, the purchasers will be at liberty to take
or reject them, provided they are returned within ten
days after the conclusion of the sale.

VIL—Upon failure of complying with the above Uon-
ditions the money deposited in part payment shall be
forfeited ; and all lots uneleared within one week after
the conclusion of the sale shall be resold by public or
private sale, and the deficiency (if any) on such resale
shall be mado good by the defaulters,

Gentlemen who cannot atlend the Sule may have their
Commissions executed with care and diseretion by the
Auctioneers.

HODCSON & CO.,
115 Chancery Lane, W.C.2.

Telegraphic Address : Boogroon, FrLeer, LONDON,
T'elephone ; Honsorn 2135,



FIRST DAY'S.5ALLE.
WEDNESDAY, DECEMBER 1711, 1930.

OcTavo, &c.

Lot
1 Novels by Elinor Glyn, Max Pemberton, and others
26 vols
2 Novels by W. W. Jacobs, J. Storer Clouston, and
others 24 vols

3 Bullen (F. T.) With Christ at Sea (inscription on
end-paper), 1900, and Conrad’s Victory, 1915, First

Fditions, 2 vols, original cloth, with 3 others 5 vols
4 Besant (W.) London, illus., prize calf gilt, 1904, and
others, neatly bound 18 vols

(=1}

Austen (Jane) Mansfield Park, front., 1892, etc., 4 vols ;
Galt’s Annals of the Parish, ilfus., 1910, and others
40 vols

6 Whyte-Melville (G. J.) Works, illus. by S. E. Waller
and others, Library Edition, 25 vols, HALF BLUE CALF
GILT, T.E.G. Ward, Lock and Co., n.d.

7 Lever (C.) Military Novels, illus. by G. C. and Phiz
(limited to 500 copies), 9 vols, half green morocco, t.e.g.
Routledge, n.d.

8 Marryat (Capt.) Novels, edited by R. Brimley Johnson,
etchings, 20 vols (should be 24), cloth gilt, t.e.g. 1896

9 Scott (Capt.) Journals kept on the Last Expedition,
tllus., 2 vols, cloth, t.e.g.. 1914, and others 7 vols

10 Richards (W.) Her Majesty's Army, illus., 2 vols, 4to,
w.d., and others 4 parcels

11 Rosenbach (A. S. W.) Books and Bidders, illus., 1928,
and others 20 vols

12 Roxburghe Club—Horman (W.) Vulgaria, Re-printed
from Pynzon’s Edition (1519), by M. R. James, front.,

4to, half morocco Ozford 1926

13 Life of Christ and his Mother [1452], from Fouquet's
Book of Hours, edited by F. Heywood, 24 coloured
reproductions, cloth gilt, 1927, and 3 others 4 vols

14 Graves (R.) The Spiritual Quixote, Introduction by
C. Whibley, 2 vols, kalf buckram, Peter Davies 1928,

and 4 others (6)

15 Lang (A.) Poetical Works, fronts., 4 vols, cloth gilt, 1923,
etc., 5 vols ; Henley's Hawthorn and Lavender, 1901,
and others 20 vols
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19
20

21

29

30

31

First Day'’s Sale,

Hardy (T.) Time’s L&ughingstnckﬁ, 1909, and Humbert
Wolfe’'s Requiem, 1927, First Editions, 2 vols, and
other Modern Poetry (20)

Rothenstemn (W.) Twenty- four Portraits, Second Series,
1923 : Ford. Mr. Bosphorus and the Muses, cufs,
1923, and others (12)

Laver (J.) A Stitch in Time, thin folio, paper bourds

Nonesuch Press 1927

Wilder (T.) The Angel that troubled the Waters, 1928,
ete., First Editions, 2 vols ; Shaw's Translations and
Tomfooleries, 1926, and others (25)

Campbell (0. W.) Shelley and the Unromantics, illus.,
1924 ; The Pilgrim of Eternity: Byron, by John
Drinkwater, illus., 1925, and others 10 vols

Mayne (E. C.) Enchanters of Men, portraits, 1909 ; My
Early Life, by William 1 of t’_mman},r, illus., 1926,
and others 20 vols

Newth (J. D.) Gloucestershire, colowred illus., Black
1927 : Roman London, plates, 4to, Historieal Monu-
ments Commission 1928, and others 14 vols

Somerville and Ross. Wheel-Tracks, illustrations, First
Edition, 1923 , Collins. A Cruise npon Wheels, illus.,
Peter Davies 1926, and others 12 vols

Haarhaus (J. R.) Rom, #llus.. Leipzig 1925; Old
Churches of Quebec, illus., wrapper, Quebec 1925,
ete., 2 vols, and others 17 vols

5 Neuburger (A.) Technical Arts of the Ancients, trans-
lated by H. L. Brose, illus., 1930; Barron. The
House Desirable, illus., 1929, euni 2 {}thers 4 vols

Walpole Society’s Publications, plates, vols 15 to 17,
4to, boards, linen backs, Oxford 1927-9, and 4 others

7 vols

Binyon (L.) Followers of William Blake, plates, some
coloured, 4to, cloth gilt 1925

Dubuisson (A.) Richard Parkes Bonington, plates, half
buckram, 1924 ; Turner's Visions of Rome, by

Ashby, coloured plates, 1925 2 vols, 4to
Nevill (R.} Old French Line Engravi mgw, 63 plates, 4to,
cloth gilt 1934

Rutter (F.) El Greco, 85 plates and r:mf:r illus., cloth,
1930 ; Romney, hy A. B. Chamberlain, plafes, 1910,
and 3 others 2 vols

Munnings (A. J.) Pictures of Horses and English Life,
plates, some colowred, 4to, buckram, g.e., 1927, and
I other (2)

("faffin (C. H.) Story of American Painting, illus., 1907 ;
Winslow Homer, by W. H. Downes, illus., 1911, and
others 15 vols
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33

34

36

37
B L

39

40

41

43

44

45

46

47

Novels in French by Marcel Proust (2), Maurice Dekobra,
ete. (21), and others 4 parcels
DicrioNary or Natonar Brocrarny, edited by Sir
Leslie Stephen, Sir Sidney Lee, and others, poriraits,
63 vols, with the Three Supplements, together 70 vols,
cloth 1885-1927
[Burton (R.)] The Anatomy of Melancholy, engraved
title, Eighth Edition, folio, calf (worn, and no printed
title), 1676, with 2 others 3 vole
Cambridge Modern History, planned by the late Lord
Acton, edited by A. W. Ward, G. W. Prothero, and
Stanley Leathes, including Tables, General Index,
and Atlas, 14 vols, half green morocco gilt, t.c.g.
Camb. 1907-12
Shakespeare’s England : an Account of the Life and
Manners of his Age, plates 2 vols, eloth  Oxford 1916
Malory (Sir T.) Le Morte Darthur, from the Text of
William Caxton, coloured plates by W. Ruszell Flint
(limited to 500 copies), 4 vols, 4to, boards, linen backs,
Le.g. Hiccardi Press 1910-11
Chaucer (G.) The Canterbury Tales, from the Text of
Walter W. Skeat, coloured plates by W. Ruassell Flint
(limited to 500 copies), 3 vols, 4to, boards, linen backs,
t.E.q- Riccardi Press 1913
Shakespeare (W.) Sonnets, 1913 : Housman (A. E.} A
Shropshire Lad, 1914, and others
_ 7 volz, boards, Riceardi Press
Bain (F. W.) Indian Stories (limited to 500 copies), 11 vols,
boards, linen backs, t.e.g. Riceardi Press 1913-14

2 Rackham (A.)—English Fairy Tales, re-told by F. A.

Steel, colowred illus. by A. Rackhawm (limited to 500
copies, signed by the Artist), 4to, parchment gilt 1918
Dulac (E.)-—Sindbad the Sailor and other Stories,
boards, linen back, t.e.g., and The Sleeping Beauty,
re-told by Sir A. Quiller Couch, morocco gilt
coloured plates, 2 vols, 4to, Hodder, n.d.
Walton (1.) The Compleat Angler, coloured illus. by
J. Thorpe (limited to 250 copies, signed by the Artist),
4to, morocco gilt Hodder, n.d.
Thackeray (W. M.) Vanity Fair, 1848-9, and The
Virginians, First Edition (no half-titles), 2 vols,
1858-9 illus. by the Author, red calf extra, t.e.g., by
Riviére 3 vols
Surtees (R. 8.) Handley Cross, coloured illus. by Cectl
Aldin (limited to 250 copies, signed by the Artist),
2 vols, roy. 8vo, half buckram gill E. Arnold, n.d.
Surtees—Mr. Jorrocks’ Lectors, coloured llus. by
G. D. Armour, Limited Edition, Signed, 4to, pigskin
qilt 1910



4

48
49

63

fi4

First Day’s Sale,

Cuming (E. D.) British Sport, coloured illus. by @. D.
Armour, Limited Edition, Signed, 4to, pigskin gilt 1909
Bradiey (C.) Sport with Famous Packs, 1885-1910,
coloured illus., nd., ete., 2 vols, roy. 8vo, cloth gilt ;
Alderson’s Pink and Secarlet, colowred illus., 4to, 1913
3 vols
Hayes (M. H.) Points of the Horse, illus., roy. 8vo,
cloth gilt, 1897 : Barton on Pheasants, illus., some
colonred, 1912, and others 10 vols
Fur, Feather and Fin Series, edited by A. E. T. Watson :
The Pheasant, The Trout, ete., illus., 8 vols, cloth
18968
Haddon Hall Library (The)—Hunting, by J. O. Paget,
Shooting, by A. I. Shand, Fly-Fishing, by Sir E.
Grey, ete., plates, LARGE PAPER (each limited to 150
copies), 9 vols, vellum gilt, uncut J. M. Dent 1899-1903
Cook (E. T.) Gardening for Beginners, coloured illus.,
1914 ; Robinson’s English Flower Garden, illus.,
1914, and others 7 vols
Weaver (1)) Small Country Houses of To-day, Gardens
for Small Country Houses, 1914, and 2 others, illus.,

4 vols, 4to, cloth (2 covers stained) Country Life
Moore (N.) History of St. Bartholomew's Hospital,
illus., 2 vols, 4to, cloth 1918

Camm (Dom B.) Pilgrim Paths in Latin Lands, llus.,
sm. 4to, buckram gilf, 1923 ; Platt. Through Italy
with Car and Camera, illus., cloth gilt, 1908 2 vols

Macfall (H.) French Pastellists of the 18th Century,
coloured plates, 1909 ; Grace. The Art of Colour
Decoration, colowred plates, Batsford 1912

2 vols, 4to, cloth

Whitman and Salaman. Print-Collector's Handbook,
tllus., buckram, 1912 ; Fox-Davies. Complete Guide
to Heraldry, illus., Jack, n.d., and 1 other 3 vols

Chauncy (Sir H.) Antiquities of Hertfordshire, plates
and map, 2 vols, uncut (backs worn), 1826 ; Custumals
of Battle Abbey, Camden Society 1887, and others

10 vols

Nouveau Larousse [llustrs—Supplément, 4to, Ahalf
moroceo, w.d., and others (48)
Gibbon (E.) Decline and Fall of the Roman Empire,
edited by Bury, 7 vols, cloth Methuen 1900-2
Motley (J. L.) The Dutch Republic, illus.. 3 vols, cloth,
1910, and others 9 vols

Greville (C. C. F.) Journal of the Reigns of George 1v,
William 1v, and Queen Victoria, Three Series, the last
two Sertes being First Editions, 8 vols, original cloth

1875-87

Moore (GG.) The Brook Kerith, 1916, and others 14 vols
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BOOKS FROM MODERN PRESSES.

ASHENDENE PrEss—|[Cervantes (M. bpr)] Dox
Quixore, translated into English by Thomas Shelton
(1620), double colwmns, printed in black and red, with
woodcut initials designed by L. Powell (linited to 225
copies), 2 vols, rov. folio, green morocco, wncut, as
i&sued 192728

Noxestcn Press -Tae Hory Biere, reprinted ae-
cording to the Authorised Version. 1611, with the
Apocerypha, 5 vols, sm. folio. gilt boards, wncut, ws
tssued 19246

Nonesuch Press - Plutarke, Lives of the Noble Grecians
annd Romanes, translated by Sir T. North, woodcut
portraits by T. L. Poulton, 5 vols, sm. folio, buckram

1929-30

Blake (W.) Designs for Gray's Poems, reproductions in
colowr and monochrome, Limited Edition, roy. folio,
bueckram Oxford 1922

Vale Press— Apuleius (L.) De Cupidinis et Psyches
Amoribus, woodcuts, imp. 8vo, half linen, 1901, and
The Parables from the Gospels, woodeuts, parchment,
1903 2 vols

Riccardi Press—Gray (T.) Poems, er. 4to, vellum, 1920,
ete., 2 wvols; Swinburne. Songs before Sunrise,
Florence Press 1909, ete., 2 vols 4 vols

issex House Press—Hood (T.) Miss Kilmansegg, wood-
cuts, 1904, ete., 2 vols, and 2 others printed by the
Chiswick Press 4 vols
Nonesuch Press—Donne (J.) Ten Sermons, sm. folio,
half linen, 1923, and 2 others 3 vols
Nonesuch Press—Vanbrugh (Sir J.) Works, edited by

Dobrée and Webb, portrait, 4 vols. half buckram
1927-8
Golden Cockerel Press— Earle (J.) Micro-cosmographie,
er. 4to, 1928 Swift (J.) Miscellaneous Poems, wood-
cuts, 1928, and others 6 vols
Haslewood Books— Gasecoigne (G.) A Hundredth Sun-
drie Flowers, illus.. 1926, The Phoenix Nest [1593],
sm. 4to, 1926, and others 3 vols
Haslewood Books— Marlowe and Chapman. Hero and
Leander, 1924, Pope’s Rape of the Lock, plates, 1925,
and others 7 vols
Haslewood Books—Dryden (J.) Of Dramatick Pocsie
[1668], with a Dialogue by T. 8. Eliot, 1928, and

Songs and Lyries, from Beaumont and Fletcher, 1928
2 vols, sm. folio
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First Day’'s Sale,

Stanton  Press—Davies (Siv J.) Orchestra [1596],
sm. 4to, 1922, The Game of Chess, by Vida, woodeuts,
1921, and 2 others 4 vols

Cayme Press—Halifax (Marquis of) Advice to a
Daughter, woodeuts, 4to, 1927, Shane Leslie’s Poems,
4to, 1928 and others (7}

Cayme Press— Walker (T.) The Art of Dining, decorations,
1928, The Mindes Delight : an Anthology, illus.,
1928, and others (D)

Fortune Press—Shadwell (T.) Works, edited by M.
Summers, frontispieces, 5 vols, er. 4to, half buckram

1927

2 Fortune Press— Douglas (Lord A.) Collected Satires,

imp. 8vo, half moroceo, 1926, Zofloya, by (. Dacre,
front., n.d., and 2 others 4 vols
Mandrake Press—Boceaeceio (G.) Amorous Fiametta,
coloured decorations by M. Leone, demy 4to, green
parchment gilt 192%
Mandrake Press— Merry-Go-Down, by Rab Noolas,
woodeuts (a few . badly opened), imp. 8vo, buckram,
n.d., and 2 others 3 vols
Fanfrolico Press—Petronius. Complete Works, trans-
lated by J. Lindsay, illus. by N. Lindsay, 4to, half
leather n.d.
Fanfrolico Press—Theocritos. Poems, translated by
J. Lindsay, woodecuts, imp. 8Svo, green parchment n.d.
Fanfrolico Press — Harington (Sir J.) The Metamor-
phosis of Ajax, front., 1927, The Parlement of Pratlers.
[1593], sm. 8vo, 1928, and others 6 vols
Fanfrolico Press—Lindsay (J.) Dionysos, illustrations,
eloth gilt. n.d.. Byron's Manfred, decorations, 1929, and

1 other 3 vols
Fanfrolico Press—Lindsay (J.) Helen Comes of Age,
1927, Macrae. Satyrs and Sunlight, decorations by
N. Lindsay, 4to, leather, 1928, and 2 others 4 vols
Swan Press— Bacon (Sir F.) Of Gardens, 4to, 1928, The
English Sonnets of Milton, woeodeuts, 1926, and others.
(9)

Cresset Press- (Gogol (N.) The Diary of a Madman, illus.
by A. Aleveieff, 4to, 1929, ete., 2 vols, with 3 others
from the Seven Acres Press 5 vols
Scholartis Press—Blake (W.) Poetical Sketches, 1927,
Complaints, by E. Spenser, 1928, Orion, by R. H.

Horne, 1928, and others 10 vols
Argonaut Press—Chardin (Sir J.) Travels in Persia,
llus., half parchment, 1927, and 1 other 2 vols

Porpoise Press— Ferguson (R.) Seots Poems, 1925,
Henryson. The Testament of Cresseid, 1925, and
others, including Broadsheets (28)
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95 Bowling Green Press—Wolfe (H.) The Silver Cat,
New York 1928 ; Moore (G.) Letters to Ed Dujardin,

Signed Copy, C’msby Gaige, 1929 2 vols
96 Hogarth Press—Fry (R.) Cézanne, plafes, 1927, ete.,
2 vols, and 6 others 8 vols

97 Hudson (S.) Celeste, woodeuts, Blackamore Press 1930,
ete., 2 vols; Wailing Well, by M. R. James, Mill
House Press 1928, and others (14)

98 Turner (W. J.) Marigold, roy. 8vo, The Flewron, 1926 ;
Crito, by Plato, The Pleiad, 1926, and others 6 vols

99 Eighteenth Century French Romances— Bibiena (J. G.
de) The Fairy Doll, 1925, ete., 5 vols, and 3 others

8 vols

100 Meinhold (W.) Sidonia the Sorceress, illustrations by

T. Lowinsky, 4to, limp parchinent
Julian Edition 1926

101 Hardy (T.} Return of the Native, woodeuts by Claive

Leighton, Limited FEdition, boards, parchment back
1929

102 Bain (F. W.) A Mine of Faults, froni., First Edition,

1909, ete., 5 vols; D' Annunzio. Delle Laudi, designed

leather, 1912, and 1 other 7 vols
103 Savoy (The), no. 1, boards, 1896 ; The Pageant, 2 vols,
1896-7, and others 20 vols
104 Poetry and Drama, edited by H. Monro, vols 1 and 2,
buckram, 1913-14, and others in 2 parcels
105 Tomkinson (G. 8.) Bibliography of Modern Presses, 4to,
half linen (slight stein on back cover) 1028

106 Hobson (G. D.) Thirty Bindings, facsimiles, 4to, buckram,
1926 ; Byron Bibliography, First Edition ('iub, 1925,
ete. 4 vols

107 Book Prices Current for 1887, 1888, 1800, 1885 to 1900,
1903 to 1905, 1907, and 1908, with the first Index,
15 vols, buckram, elc., and others 24 vols

108 Moore (G.) The Apostle, 1923, A Comedy Royal, by
Eden Phillpotts, 1925, ete., Limited FEditions, signed,
3 vols, boards, and 1 other 4 vols

109 Bennett (A.) Don Juan de Marana, fronf., 1923,
L’Assommoir, by E. Zola, 1928, efc.

Limited Editions, signed, 3 vols

110 Walpole (H.) Portrait of a Man with Red Hair, 1925,
and Harmer John, 1926, both Large Paper Copies,
signed 2 vols

111 France (A.) Penguin Island, 1926, etc., illus. by F. C.
Papé, 3 vols, and The Gods Are Athirst, illus. by J.
Awsten, 1927 4 vols, cloth gill
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113

114

115

116

| B

118

119

120

First Day’s Sale,

Cabell (J. B.) The Silver Stallion, illus. by F. C. Papé,
1928 ; Balzac’s Droll Tales, illus. by Bosschére, 1926,
etc. 3 vols, cloth gilt

Defoe (D.) Moll Flanders, dlus. by J. Austen, 1929 ;
Sterne. A Sentimental Journey, illus, by V. Angelo,
1929, ete. 3 vols, cloth gilt

Mackenzie (C.) Extraordinary Women, 1928 ; Gals-
worthy. Swan Song, 1928, etc., 2 vols, and others

First Editions, T vols

Lawrence (T. E.) Revolt in the Desert, illustrations,
First Edition, buckram 1927

Wells (H. G.) Kipps, Second Issue, 1905, and The
History of Mr. Polly, fremt., 1910

First Editions, 2 vols, eriginal cleth

‘ells (H. (.) The Passionate Friends, 1913, The
Research Magnificent, 1915, ete., First Editions

5 vols, cloth

Wells (H. G.) The Soul of a Bishop, 1917, A Modern
Utopia, illus., 1905, ete., First Editions 8 vols, cloth

Stevenson (R. L.) The Black Arrow, 1888, St. Ives,
18908, ete., First Editions, 4 vols, and 1 other

5 vols, cloth and buckram

Dowle (Sir A. Conan) The Last Adventures of Sherlock
Holmes, illus., Autograph Presentation Copy from the
Author, original cloth (front end-paper defet.) 1897

Doyle (Sir A. Conan) The Tragedy of the Koresko,
illus., First Edition, Autograph Presentation Copy

from the Author, original cloth, wncul 1898
Barrie (Sir J. M.) Sentimental Tommy, First Edition,
original buckram (slightly soiled) 1896

Barrie (Sir J. M.) Auld Licht 1dylls, First Edition, I leaf
of advts. at end, original buckram, t.e.q., uncul (covers
soiled) 1888

[Hawkins (A. H.)] The Dolly Dialogues, by Anthony
Hope, illus. by A. Rackham, First Edition, sm. 4to,
original cloth (name inside cover) 1894

Galsworthy (J.) Plays, First Collecled Edition, 1929 ;
Masefield. Lollingdon Downs, 1917, ete., Firsf
Ediiions, 4 vols, and others (BY

» Nicholz (R.) Invocation and Peace Celebration Hymn,

First Edition, signed by the Author, original wrapper,
1919 ; ".-'F,'nlfe Veni Creator (limited to 100 copies),
bmrds Privately Printed 1927, and others (8)
Hemingway (E.) Three Stories and Ten Poems, First
Edition, original wrapper. uncut, Dijon 1923, L"t[‘ (2):
Kaye- ‘\mlth Joanna Godden, First FEdition (title
stamped), 1921, and others (7%
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128 Coppard (A. E.) Hips and Haws, First Edition, unnwm-
bered copy, with *° Hors de Combat ™ written in the
Author’s hand after the word = Number ” on the last
leaf, original boards, cloth back, uncut

(7olden Cockerel Press 1922

129 Blunden (E.) Rough Proof of a Pamphlet entitled
* Prose Literature,” with corrections in the Author’s
hand, and the following Note by him at the head of the
first leaf : *° Rough proof of pamphlet written by me
for F. €. Tilney about 1921. There werve to have been
six ; only 2 were completed, of which this was the Ist ;
1 have no notion whether any were ever actually issued,
but this was at least printed and bound as a pamphlet,
Edmund Blunden,” 30 11. [ea. 1921]

130 Blunden (E.) Far East [a Poem], with the Compliments
of the Season, Christmas, 1925, from Edmund
Blunden, Tokyo, Lithographed Facsimile of the
Author's MS. (Limited to 200 copies), 2 11 1925

131 Blunden (E.}—The Oriental Literary Times, edited by
E. Blunden and N. Whymant, nos. 1 to 6 [all pub-
lished |, original wrappers Tokio 1925
132 Blunden (Edmund) Original MS. of an article on Joseph
Conrad, entitled ~“ A Conrad Repository,” being a
review of Jean-Aubry's Life of Conrad . . . giving a
brief outline of his life . . . © Few men have passed
through more varied environments, faced more unusual
difficulties and emerged into more remarkable trivinphs,”
and coneluding with a criticism of his letters, written
in the poet’s beautiful hand, on 19 pages of guarto ruled
paper, signed in full [15 Now., 1927] (1)

133 Lawrence (D. H.) A.L.s. to the HEditor of a London
Journal, * Since ° Sons and Lovers, my last novel,
has quite a considerable success . . . I am in hopes
that your generosity may wax to prinling an occasional
sketch of mane,”” 2 pp.. signed, Edenbridge, Kent,
28 July, 1915 (1)

134 Lawrence (D. H.) A.L.s. to the same, referring to his

poems, in particular to one commeneing :—

“ Along the avenue of cypresses,

* All in their scarlet capes and surplices

= Of linen, ete.”
2% pp., signed, Lerici, Italy, 6 Gennaio, 1914 (1)

1356 Lawrence (D. H) A long A.Ls. to a friend who was

contemplating a visit to Italy, “. . . For me the
Mediterranean is efernally young : it is morning and
forever the Iliad,” advising the addressee what places
to visit during a fortnight’s trip, 4 pp., Villa Bernarda
Spotorno (Genova), 30 Novem., 1925 (1)
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144

145

146

147

148

149

150

First Day’s Sale,

Yeats (W. B.) More Memories [Ireland after the Fall
of Parnell], the Original Typescript, WITH NUMEROUS
CORRECTIONS AND A POEM OF 4 STANZAS IN THE
AUTHOR'S HAND on 138 sheels of quarto paper

Galsworthy (J.) A Moderm Comedy, Livrrep Eprrion,
signed by the Author, and inscribed * Of travel : ** Sweet
weary miles, and sweeter end,” " in his hand, vellum,
te.q. 1929

Galsworthy (J.) Pitiful [A Poem], 7 leaf, 4to
Reprinted by the Birmingham Branch of Owr Dumb

Friends League, n.d.

Galsworthy (J.) The Land, 1918, The Bells of Peace,
1921, and International Thought, 1923
First Editions, original wrappers (3)
De la Mare (W.) On the Edge, woodcuts by K. Rivers,
Limited Edition, signed by the Author, original eloth
1930
Priestley (J. B.) Angel Pavement, porirait, LiMiTED
Eprrion, sigred by the Auwthor, buckram, t.e.g. 1930
Williamson (H.) The Patriot’'s Progress, woodcuts by
W. Kermode, Limited Large Paper Edition, signed by
the Author and Avtist, buckram, parchment back 1930
Williamson (H.) The Village Book, portrait and illus.,
Limited Edition, signed by the Author, cloth, parchment
back 1930
Greenaway (Kate) Marigold Garden, colowred illus.,
First Edition, original boards (slightly loose) [1885] ;
Goldoni. The Liar, illus. by Lovat Fraser, Limited
Edition, sm. 4to, buckram, 1922 2 vols
Shaw (G. B.) Socialism and Superior Brains, original
wrapper, 1909, and The Intelligent Woman's Guide
to Socialism, First Tssue, with dust-wrapper, 1928
First Editions (2)
Kipling (R.) Kim, plates, First Edition, 1 leaf of advts.
at end, oviginal red cloth gilt, t.e.g., a clean copy 1901
Kipling (R.) The Years Between, Handmade Paper
Edition (limited to 200 copies), original boards, parch-
ment back 1919
Kipling (R.) A.L.s. referring to the ** Memorial on
Henley's behalf,” 1 p., 8vo, Roftingdean, Nov. 25. 97,
and a typed letter referring to the Nobel Prize for
Literature, lp., 4to, signed 5th November 1913  (2)
Doyle (Conan) Two brief A.LLs. (nof dafed). with Letters
from Kate Greenaway, J. H. Shorthouse, Wilkie
Collins, Rider Haggard and others (12)
Uzanne (0.) Son Altesse la Femme, coloured plates, and
other illus., imp. 8vo, wrapper, in portfolio 1885
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151 Dickens (C.) Bleak House, plates by H. K. Browne,
First EniTioN, IN THE ORIGINAL 19/20 PARTS, GREEN
WRAPPERS, UNCUT, with the slip explaining an accident
to one of the plates in part IX (some advis. wanting,
w.a. f.) 1852-63

152 Dickens (C.) Little Dorrit, plates by H. K. Browne.
First EpITION, IN THE ORIGINAL 19/20 PpParTS,
GREEN WRAPPERS, UNCUT, with the correction slip in
part X VI (some advis. wanting, and I wrapper defet.,
w.a.f.) 1855-5T

153 Dickens (C.) David Copperfield, plotes, First Edition,
moroceo (worn, and half-title wanting), 1850, and others

6 vols and a parcel

154 Boyle (Capt. R.) Voyages and Adventures, front., 12mo,
calf (worn), 1768 ; Smith. The Compleat Housewife,
plates (hinding broken), 1734, and others 14 vols

155 Gerarde (J.) The Herball, woodcuis of plants, folio,
rough calf (badly imperfect, w.a.f.), 1633, and 2 others

3 vols

156 Reinhardt (J.) A Collection of Swiss Costumes in
Miniature, 30 FINE COLOURED AQUATINT PLATES, with
Deseriptions in English and French, imp. 8vo, half
roan (cover loose) 1822

157 Harraden (R.) Costume of the Various Orders in the
University of Cambridge, I7 coloured plates (2 slightly
Joxed), with Descriptions, 4to, cloth 1805

158 Dickens (C.) The Haunted Man, illus., First Edition,
original cloth (stained), 1848, ete., 4 vols ; Marryat.
Poor Jack, plates (some foxed), First Edition, original
cloth, uncut, 1840, and 1 other 6 vols

159 [Aytoun (W. E.) and Sir T. Martin] The Book of
Ballads, edited by Bon Gaultier, fromt., illuminated
title, and illus., by Alfred Crowguill, First Edition,
12mo, original cloth, g.e. (I joint cracked, and name
erased from verso of frontispiece) 1845

160 [Smith (H. and J.)] Rejected Addresses, First Edition,
with half-title, 12mo, half morocco, 1812 ; Disra-li.
The English Constitution (binding broken), 1835, ete.,
First Editions, 2 vols, original boards, uncut, and others

Hvols

161 Hunt (Leigh) Stories from the Italian Poets, First
Edition; 2 vols, original cloth, uncut (name on half-
title of wol 1, and slightly foxed) 1846

162 Landor (W. 8.) Idyllia Heroica Decem, First Edition,
with ervata leaf af end, original drab wrapper, uncuf,
and partly unopened (back slightly defet.)

Pisis apud 8. Nistrium 1820
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177

First Day’s Sale,

Landor (W. 8.) Gebir, Count Julian, and Other
Poems. First Collected Edition, original cloth, with
paper label, uncut 1831

Landor (W. 8.) Popery: British and Foreign, First
vdition, original wrapper (back strip defet.) 1851

Landor (W. 8.) Imaginary Conversations of Greeks and
Poomans, First Edition, original cloth, wncut and
mostly unopened (back slightly soiled) 1853

Landor (W. 8.) Heroic Idylls, 1863, and The Last Fruit
off an Old Tree, 1853

First Editions, 2 vols, original clotl, wnecut (zoiled)

Landor (W. S.) Works, edited by C. G. Crump, fronis.,
1G vols, cloth gilt (some covers a litile soiled)

J. M. Dent 1891-93

Southey (R.) Odes to the Prince Regent, the Emperor
of Russia, and the King of Prussia, FirsT EpITION,
with the half-title, 4to, wrapper, vxcur (I margin
discoloured) 1814

Coleridge (8. T.}—Schiller (F.) The Piccolomini, trans-
lated by 8. T. Coleridge, First Edition, with 1 leaf
of advts. at end. boards (no half-title) 1800

Coleridge (S. T.) A Lay Sermon on the existing Dis-
tresses and Discontents, First Kdition, with half-
title, half brown morocco, g.e., by Zaehnsdorf 1817

[Byron (Lord)] Lara and Jacqueline [by 8. Rogers],
First Edition, 2 ll. of advts. at end, fep., original boards,
uncut (new end- -papers, and re-backed with cloth) 1814

Byron (Lord) Hebrew Melodies, 1815, and Werner,
Second Issue, 1823, First Editions, with half-titles,
2 vols, uniform half calf gilt, g.e.. by Zachnsdorf

[Byron (Lord)] The Siege of Corinth (name on half-
title), 1816, and The Prisoner of Chillon, First Issue,
1816, First Editions, with helf-titles, 2 vols, uniform
half calf gilt, t.e.g.. by Zaehnsdorf

Byron (Lord) Mazeppa, Second [ssue (o few U, stained),
1819, The Age of Bronze, 1823, and The Deformed
Transformed, 1824, First Editions. with half-titles,
3 vols, half calf gilt, by Zachnsdorf

Byron (Lord) Marino Faliero, ete., First Edition, Second
Issue (stained, and covers loose), 1821, Works, First
American Edition, 12mo (no portrait), Philad. 1820,
ete., 3 vols, original boards, uncut, and 1 other (4)

Peacock (T. L.) The Genius of the Thames : A Lyrical
Poem. First Edition., original boards. unecut (back
defet.) 1810

Shelley (P. B.) Queen Mab, original boards, uncut (back
defel., and end-papers written on) 1822
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178 Shelley (P. B.) Works, with his Life [by Cyrus Redding],
2 vels, fep., original boards, cloth backs, uncut (pertion
of one end-paper wanting) 1834
179 Shelley (P. B.) Essays, Letters fmm Abroad, ete., edited

by Mrs. Shelley, First Edition, 2 vols, half cﬂ;l,l" gilt
1840
180 Shelley—-Milton (J.) Paradise Lost and Paradise Re-
gained, with the other Poetical Works, revised by J.
Hawkey, AUTOGRAPH PRESENTATION COPY FROM
SHELLEY 10 Mary Govpwix, the fly-leaves of both
volumes being inscribed : *° Mary W. Gi. rrRoM PERCY
B. SHELLEY, JUxE G 1815, 2 vols, old red moroeco
gill (broken) Dublin 1747-52
a8 Two volumes nfrweptm:mi inferest. presented by the
Poet to Mary Godwin during a resideace in London
after their  elopement to the Conlinenl— possibly
intended by Shelley to mark the anniversary of his
first meeting with Mary Godwin which occurred in
late May or wm"ur,-' June 1874, It will be remembered
that Mary Godwii: already possessed a copy of Milton
—the Pocket Edition from which Shelley read *Comus™

during the reading of his Grandfather's will

181 Southey {H} A.L.s. referring to a ' proposed edition
of Milton, 11 pp.. Keswick, 24 June 1834 Letters
from Hannah More, Amelia Opie (with Poems in MS.)
Bulwer Lytton, Sir T. Egerton, Halliwell-Phillipps,
and others (20)
1832 Campbell (T.} A.L.s. referring to his ballad * Lord
Ullin’s Daughter,” Oct. 6 1842 ; Notes on Old Books
in Southey’s hand, 16 pp., 12Zmo; Letters from
Lockhart, Charles Reade, John Wilson, and others
(20)
183 Carter (Mrs.) MS. Prayer, on two small sheels (mounted) :
Letters from Sidney Smith, 1. W. Lane, L. E. Landon,
and others (30)
184 Reade (Charles) A.L.s. to Kean, 3 pp. [1855]: Letters
from Capt. Marryat, B. W. Procter, Ainsworth, .
Bradley, * Crowquill * Doyle, Tenniel, and others  (30)
185 Gilbert (W. 5.) Four brief A Lls. to K. Routledge, etc.,
1867-98 ; Letters from Lady Burton, W. D. Howells,
0. W. Holmes, Jean Ingelow, and others (20)
186 De Vere (Aubrey) A Series of 10 Letteis to hiz friend
Dennis, discussing Tennyson, Wordsworth. and otheis,
188099 ; Brief letters from Tennvson. Browning,
Disraeli, and others (20)
187 Autograph Letters, ete., from Dumas, < Cham,” Mary
Russell Mitford, Béranger, Gladstone, Holman
Hunt, Disraeli, Bulwer Lytton, and others (6i0))



14 First Day's Sale,

188 Autograph Letters, ete., from B. W. Procter, Thomas
Moore, S. Reynolds Hole, Meyerbeer, Rossini, Cardinal
Manning, Max Miller, .J. H. Shorthouse, and others

(90)

189 Cruikshank (G.) A.L.s., 1 p., ** March 12th, 15863, also a
Signed Sketch : 2 Signed Sketches by *° Phiz 7 ;
2 Original Water-Colour Dickensian Studies by
“ Kyd.” and others (32) i a small portfolio

190 Kingsley (C.) The Heroes, illus. by the Awthor, First
Edition, 1 leaf of advts. at end, with A.L.s. from the
Author to Mrs. Napier, 2 pp., *° Eversley Reclory,
Winchfield, Dec 1764, original brown cloth gilt, g.e., a
clean copy Cambridge 1856

191 Kingsley (C.) Glaucus, front., First Edition, 9 Il. of
advts. af end, with a portion of a Daily Journal of
Natural History kept by the Author at Livermead, in
his handwriting, 5 1., Dee. 17-31, 1853, 12mo, original
cloth Cambridge 1855

192 Kingsley (C.)—Theologia Germanica, translated by 8.
Winkworth, with Preface by Kingsley, First Edilion,
with 3 Letters from Kingsley to the Translator in Mrs.

Kingsley's hand, 1854-56, original cloth 1854
193 Sala (G. A.) Five small Original Pen-and-Ink Sketches,
mounted, ete. (6)

194 Spare (A. O.) Earth Inferno, illus., signed by the Artist
(limited to 265 copies), with a Seif Portrait in crayon
inserted, folio, original eloth, 1905, and 1 other 2 vols

Thirteenth Century MS. Bible.

195 MS. ox Verrovnm—Biblia Sacra, a Manuscript of the
later half of the 13th Century, written in the char-
acteristic minute hand of the period, several illums-
nated initials with grotesques in the margins, a whole
length illumination, comprising & subjects, the last
being the Crucifixion. in first inner margin, 450 LL. OF
UTERINE VELLUM, sm. 8vo, morecce Saec. XIII

Sixteenth—Eighteenth Century Books.

196 Liber Penitentiale [Pellechet 13921, lettres-batardes,

11 1., sm. 4to, vellum (title wanting)
| Paris, . Levet, ca. 1490 ]
197 Summa Joannis Andree super secundo decretalium
[see Gesamtkat. 11, 176], gothic-letter, 8 1l., 12mo.
half velliwm [? Colon. 1495]
198 Rupe (A. dej Compendium Psalterii Trinitatis, initials
th red | ! Strassburg 1490] : Ars Moriendi, Paris 1497,

and 1 other

gothic-letter, 3 vols, 12mo (titles wanting, w.a.f.)
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Andrelinus (P. F.) Amorum Libri 1v, woodcut tnitials,
boards, Venet, 1501, and De Virtutibus Carmen, device
at end, morocco back, Argent. 1509 2 vols, sm. 4to

Antoninus  Florentinus. Summa Theologica, gothic-
letter, double columns, woodeut on titles, and initials,
5 vols in 4, sm. 4to, boards (some headlines cul into)

Venet., L. de Soardis 1503

Juvenalis et Persii Satyrae, First Aldine Edition, First

Issue, calf gilt (2 corners defct.), Venel. 1501, and
others, sm. 8vo, ete. (7)
| Buccardus (J. F.)] Pyladae in Alexandrum de Villa
Dei Annotationes, boards (slained), |'enef. 1508, ete.,
2 vols, and 1 other 3 vols, sm. 4to
Lactantii Opera, devices on title and at end, woodcut, and
initials, old stamped vellum (title defet.), Paris, J. Petit
1509, and 2 others, sm. 4to (3)
Erasmus. Lingua, 12mo, half bound (title repaired),
Basil. 1526 ; Aristotile. Trattato dei Governi, title
within woodeut border, sm. 8vo, old vellum gilt, Venet.
15581, and 2 others 4 vols
Dathus (A.) Libellus de Elegantia, gothic-letter, boards
(wormed al end), Paris 1524, and 3 others, sm. 4to (4)

Maurus (M.} Sphera [Navigation, etc.], woodcuts of
globes, efe., half wellum, 1537 ; Libro del Consolato
de’ Marinari (wormed), 1567 2 vols, sm. 4to, Venet.

Aretinus (L.) De Tempore Suis Histeria, Lugd. 1539,
ete., 2 vols in 1, sm. 4to, limp vellum, and others (10)

Philicinus (P.) Dialogus de Isaacci Immolatione, 12mo,
half maorocco gill, Antverp. 1546 ; |Cavalea] Libro
chiamato Spechio di Croce, woodcut title, Venet. 1545,
ete., 2 volz in 1, vellum, and others (4)

Aleiatus (A.) Emblematum Libri 11, woodeuts, l6mo
half vellum, Lugd. 1556 ; Pnhuuvmm Zodiacus Vitae,
12mo. ealf, Loadini, R. Rﬁfnnmu 1592 and others

4 vols

Vanegas de Busto (A.) La Diferencia de Libros que ay
en el universe, sm. 4to, half morocco (title and 7 1.
wanting), Toledo 1540, and 1 other 2 vols

Tolomeo (C.) La Geografia, tradotta da G. Ruscell,
engraved maps, including America, mounted on guards,
also woodeut diagrams and initials, sm. 4to, vellum
(wormed and stained) Venet., V. Valgrisi 15661

Tolomeo (C.) La Geografia, engraved inaps, cte., another

Copy, sm. 4to boards, (title defer.) 1561
[Anghiera (P. M. d’)] Histm'ia delle Indie Ocecidentali,
woodeuts, books 1 and 2, sm. 4to, vellun (tifles in
facsimile), Venet. 1534, and 2 others 3 vols
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First Day’s Sale,

Ordonnances faictes par le Roy sur le faict de ses
Finances, 1547, and other Sixteenth Century “ Ord-
onnances,” *‘ Ediets,” * Lettres Patentes,” eto.,
relating to the Finance of France, 12mo, unbound (26)

Cinthio (G. G.) Hecatommithi, woodecut initials, 2 vols
in 1, sm. 4to, vellum, Venet, 1574 ; Bembo. Les
Azolains, sm. 8vo, Paris 1547, and others 4 vols

Sansovino (F.) Del Governo di diversi Regni [contain-
ing a translation of part of More’s Utopia), porirait
(stained), Venet. 1578 ; Guarini. Il Segretario, vellum,
Venet. 1594, and others 4 vols, sm. 4to

Officium Hebdomada Sancte Completum, gothic-letter,
12mo, old mottled calf, Venei. 1583 ; Psalmista,
gothic-letter, old calf gilt (wormed), Venelt. 1561, and
2 others, printed in red and black 4 vols

Ritus Ecclesiastici Augustensis Episcopatus, old stamped
pigskin, with clasps, Dilinge 1580, and Missale
Romanum, woodeut, boards (title defet.), Venet. 1571,
printed in red and black, music, and initials, 2 vols,
sm. 4to, with 1 other 3 vols

Taubmanus (F.) Melodaesia, thick 12mo, old stamped
vellum, Lipsie 1597 ; Spontone. Nereo Poema, sm,
4to, Verona 1588, and others 4 vols

Biblia Sacra, sm. 4to, old stamped vellum gilt, Hanoviae
1596 ; Junius. Sacrorum Parallelorum Libri Tres,
woodcut title (headlines shaved), Londini, . Bishop
[? 1590], and others (7)

Thyreus (P.) De Dwmoniacis (fitle repaired), Colon.
1594, etc., 2 vols, sm. 4to, half morocco ; Lupano.
Torricella [Demons and Spirits], title within woodcut
border, sm. 4to, limp vellum, Milano 1540, and others

: 5 vols

Grisone (F.) Ordini di Cavaleare, woodcuts of harness
etc., sm. 4to, vellum, Venet. 1610 ; Le Cuisinier Roial,
et Bourgeois, folding woodcuts (I mounted), 12mo,
calf, Paris 1698, and others 6 vols

Boullaye-le-Gouz (Sieur de la) Voyages, etc., portrait,
and woodeuts, calf (worn), Paris 1653, and 2 others

3 vols, sm. 4to

Garcia (Don) L’Antiquité des Larroms, 12mo, boards,
Rouen 1632, and others 8 vols

Homer. Opera [Grecé et Latiné], titles within woodcut
borders, and initials, 2 vols, sm. 8vo, old red morocco
gilt, g.e. (titles and a few headlines slightly cut into)

Venet., J. & Burgofrancho 1537

226 Binding —Regulus (S.) In Ciceronis Orationem in C.

Verrem Primam Explicationes, sm. 4to, old red
morocco, gilt looled ornamental devices in cenires, g.e.
Bononie [1564]
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227 Taciti Opera, engraved title, 2 vols, 12mo, old red morocco
extra, g.e., Lugd. Bat. 1686-87, and 2 others 4 vols

228 Claudiani Opera, engraved title, 12mo, old red morocco
extra, g.e., Lugd. Bat., Elzevir 1650 ; Pervigilium
Veneris, calf gilt, Hagae 1712, and 1 other 3 vols

229 Paterculus (C. Velleius) Historiee Romans Libri Duo,
frontispiece, 12mo, old red straight-grained morocco
gilt, g.e. Paris, J. Barbou 1777

230 Cervantes (M. de) Novelas Exemplares, plates, 2 vols,
calf, Amberes 1743 ; Montresor. Memoires, titles ruled
in red, 2 vols, 12mo, old red moroceo, Cologne 1723

4 vols

231 Suite de la Legende Joyeuse, engraved throughout, front.,
Londres, chez Pyne, morocco, 1750 ; La Sabliere.
Madrigaux, printed within red borders throughout, calf,
Paris 1758 2 vols, sq. 12mo

232 [Carwitham (J.)] The Compleat Florist, coloured frontis-
piece, title, and 100 COLOURED PLATES OF FLOWERS,
old calf (repaired, and ftext beneath 1 plate cut inlo)

1747

233 [Baldwin (W.)] A Myrrour for Magistrates, black-letter,
title within woodecut border, Second Edition, with wide
fore-margins throughout (1 leaf of the Epistle wanting,
and title and last 2 ll. defet., wea.f.) T. Marshe 1563

234 [Recorde (R.)] The Whetstone of Witte, black-letter,
diagrams and initials, FIrsT EpITION, sm. 4to, calf gilt
(2 folding tables in facsimile) J. Kyngston 1557
235 Langham (W.) The Garden of Health, conteyning the
sundry rare and hidden vertues and properties of all
kindes of Simples and Plants, together with the
maner how they are to be used and applyed, blach-
letter, FirsT EpiTION, interleaved, sm. 4to, half bound
(some headlines shaved)

[ Deputies of C'. Barker] 1579 [1597 ]
236 Manwood (J.) A Treatise and Discourse of the Lawes
of the Forrest . . . Also a Treatize of the Purallee,
black-letter, tille within woodcut border, and woodcut
initials, FirsT EpITioN, sm. 4to, vellum (slightly

stained, and @ few margins neatly repaired)
T. Wight and B. Norton 1598

237 Norwood (R.) Trigonometrie . . . with certaine neces-
sary Tables used in Navigation, diagrams, sm. 4to,
calf (some [l. stained) W. Jones 1631

238 [Lawson (W.)] A New Orchard and Garden [issued as
part of Markham’s * Way to get Wealth 7], initials
and woodcuts, sm. 4to, half calf gili

N. Okes for J. Harison 1631
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241
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246

248

249
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| Barker (T.)] The Country-man’s Recreation, or the
Art of Planting, Graffing, and Gardening, woodcuts,
sm. 4to0, half bound (title repaired) 1640
Austen (R.) A Treatise of Fruit-Trees . . . with the
Spirituall use of an Orchard, engraved title, and woodcut
initials, sm. 4to, half tree calf gilt Oxford 1653
Hartlib (S.) His Legacy of Husbandry, wherein are
bequeathed to the Common-wealth of England . . .
many more Outlandish and Domestick Experiments,
etc., sm. dto, half calf gilt (a few Il. repaired)
J. M. for R. Wodnothe 1655
Purchas (8.) A Theatre of Politicall Flying-Insects,
wherein especially the Nature, the Worth, ete., of the
Bee is Discovered and Described, sm. 4to, old calf
(slightly wormed) T. Parkhurst 1657
Glauber (J. R.) A Description of New Philosophical
Furnaces | Distilling ], woodcuts of chemical apparatus,
with the errata, sm. 4to, calf (re-backed) 1651

4 Boyle (R.) Essays of Effluviums, with Catalogue, efc.,

3 1., at end, 1673, and New Experiments upon the Icy
Noctiluca, with blank AI, and errata leaf at end,
1681, First Editions, 2 vols in 1, sm. 8vo, old calf, and
1 other 2 vols
[ Boyle (R.)] The Sceptical Chymist . . . to which are
subjoyn’d divers Experiments and Notes about the
Producibleness of Chymieal Principles, sm. 8vo, calf
(broken, and o few margins defet.) Oxford 1680
Brown (J.) The Description and Use of the Triangular
QGuadrant [Astronomy, Dyalling, Navigation, ete. |,
folding engraved diagrams, 2 parts in 1 vol, thick 12mo,
old calf (rubbed) 1671

Morland (S.) The Description and Use of Two Arith-
metick  Imstruments [Adding. Substracting, and
Multiplying Machines], with a Short Treatise of
Arithmetick, ete., portrait and engraved diagrams, some
mowunted (2 partly in facsimile), 12mo, old black morocco,
gilt panelled sides, g.e. 1673

Cotton (C.) The Planters Manual, being Insiructions
for the Raising, ete., all sorts of Fruit-Trees, front.,
Furst Edition, 12mo, calf (front. cnd title sbightly cut
info) 1675

Etten (H. van) Mathematical Recreations [Navigation,
Chymistry, Fire-Works, ete.], with the Description
of the Double Horizontal Dyal, by W. Oughtred,
engraved fitle (cut close), with Verses opposite, and
engravings in text, sm. 8vo, half bound 1674

Markham (G.) Markham’s Master-Piece, title within
woodcul border in compartments, and woodeuls, sm, 4to,
old calf (slightly worn) 1734
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251

252

253

254

261

262

263

264

MacLaurin (C.) A Treatise of Fluxions, folding plates
of diagrams, 2 vols, sm. 4to, old calf Edin. 1742
Franklin (B.) Experiments and Observations on Elec-
tricity, folding and other plates, and woodculs, First
Complete Edition, with half-title, sm. 4to, old calf 1769
Gilpin (W.) Remarks on Forest Scenery, 2 vols, The
High-Lands of Scotland, 2 vols, The River Wye, ete..
tinled plates, 9 vols, tree calf gilt (backs rubbed)
1788-98
Jonson (Ben) Workes [vol 1], First Edilion (engraved
and printed titles wanting), ¥ 3-Sssd in 1 vol, and
Sss5—Qqqq 4 bound wp with the Second Volume of
the Workes, 1640, 2 vols, sm. folio, old calf (w.a.f.)

161640
Marvell (A.) Miscellaneous Poems, First Edition, sm.
folio, half pigskin (portrail wanting, w.a.f.) 1681

56 [Dryden (J.)] The Medall. A Satyre against Sedition,

First Edition, sm. 4to, wrapper (top margins of 3 Il
defet.) 1682
Sedley (Sir C.) Miscellaneous Works, published by Capt.
Aylofte, First FEdition, with half-title, calf (some 1.
slained) 15702
Durfey (T.) A Fond Husband, sm. 4to, roan back, 1685 ;
Rowe. The Royal Convert, First Edition, sm. 4to,
half bound (wormed), 1708, and others (6)
Ravenseroft (E.) The London Cuckolds : A Comedy.
sm. 4to, half blue calf gilt, g.e., by Zaehnsdorf 1688
[Vanbrugh (Sir J.)] The Relapse: A Comedy, First
Edition, sm. 4to, half brown calf gilt (last leaf defet.)
1697
Vanbrugh (Sir J.) The False Friend : A Comedy, First
Edition, with list of books, 1 leaf. at end (slightly defct.),
sm. 4to, half brown calf gilt 1702
Congreve (W.) Love for Love : A Comedy, First Edition,
sm. 4to, half bound (catchwords, ete., cut away) 1695
Congreve (W.) The Mourning Bride : A Tragedy, First
Edition, with half-title, sm. 4to, half calf gilt, g.e.
(pp. 1 and 735 slightly defet.) 1697
Farquhar (G.) Sir Harry Wildair (title supplied from a
smaller eopy), wrapper, 1701, and The Twin-Rivals,
unbound (discoloured), 1703, First Editions (2), with
others (6)
[Defoe (D.)] Minutes of the Negotiations of Monsr.
Mesnager at the Court of England, First Edition, half

bound, uncut (foxed) 1517
[Swift (J.) and others] Miscellanies in Prose and Verse,
Second Ldition, original boards, uncr:t 1713

7 Gay (J.) Fables [vol 1], small engravings, Fwst Edition,
Large Paper, 4to, calf (re-backed) [ 1727
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268 Ramsay (A.) Poems, portrait, First Edition, 4to, calf

(joints eracked, and foxed) Edin. 1721

269 Somervile (W.) Hobbinol, or the Rural Games: A
Burlesque Poem, First Edition, 4to, calf (re-backed)

: 1740

270 Strawberry-Hill Press—Miseellaneous Antiquities, or a

Collection of Curious Papers, nos. 1 and 2 [all pub-

lished], 4to, half bound, uncut 1772

271 Strawberry-Hill Press—Walpole (H.) Catalogue of

Engravers, EXTRA-ILLUSTRATED WITH NUMEROUS

FINE PORTRAITS AND OTHER PLATES, also MS. additions

inserted, 4to, half moroceo, t.e.q. (slightly worn) 1763

272 Walpole (H.) Anecdotes of Painting, by J. Dallaway,

plates, 5 vols, roy. 8vo, calf (worn), 1826-28;

Sheridan’s Works, 2 vols, half bound, uncut (name cut

from titles), 1821 7 vols
273 Cowper (W.) Poems [vol 1], First Edition, calf (without
the suppressed preface) 1782
274 Randolph (T.) Poems, Third Kdition, 12mo, old calf
(front. wanting, w.a.f.) 1643

275 M[ennis] (Sir J.) and J. S[mith] Musarum Deliciee, or
the Muses Recreation, Second Edition, 12mo, morocco
qilt (some headlines cut into) 1656
276 Rochester (Earl of) Poems, with Valentinian, advertise-
ment leaf before title pasted to cover (soiled copy), 1691 ;
Surrey’s Poems, calf, 1717, and 1 other 3 vols
277 Etherege (Sir G.) Works, containing his Plays and Poems,
First Collected Edition, calf (re-backed) 1704
278 [Pope (A.)] A Key to the Lock, by Esdras Barnivelt,
First Edition, boards 1715
279 Pope (A.) The Temple of Fame : A Vision, First Kdition,
with 2 ll. advertising Urry’s Edition of Chaucer at end,
boards, cloth back (half-title repaired, and the text under-
lined, etc.) 1715
280 Gay (J.) The What D’Ye Call It: A Tragi-Comi-
Pastoral Farce, front., First Edition, boards (front.

stained) [1715]
281 Gay (J.) Trivia, engraving on title, Firsi Edition, boards
(@ few headlines cut into) [1716]

282 Gay (J.) Three Hours after Marriage: A Comedy,

First Edition, with half-title, and 1 leaf of advts. at end,

half calf gilt, g.e. (@ few I. stained) 1717

283 Garrick (D.) Lethe : A Dramatic Satire, with half-title,

half calf, 1749, and Southerne. Money the Mistress,
wrapper (a few headlines shaved), 1726

First Editions (2)

284 Thomson (J.) A Poem to the Memory of Lord Talbot,

First Edition, 4to, unbound and unc (3 holes through

title) 1737
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285 Causidicade (The): A Poem [formerly atiributed to
Fielding ], First Edition, with a key to the names written
in the margin, 4to, unbound and uncut (last leaf slightly

defet.) 1743
286 Goldsmith (0.) Essays, 12mo, calf (I leaf defet., and
re-backed) 1765

287 [Burke (E.)] A Philosophical Enquiry into the Origin
of our Ideas of the Sublime and Beautiful, First
EprrioN, with the half-title, calf (broken) 1757

288 Godwin (W.) Memoirs of the Author of a Vindication
of the Rights of Woman, stipple portrait, First Edition,
with half-title, leaf of advis., and errata, 12mo, half
calf gilt 1798

289 Fortescue (Sir J.) Commendation of the Lawes of
England, partly black-letter, 12mo, old vellum 1599

290 Smith (J. T.) Antiquities of Westminster, plafes, some
coloured, 4to, russia (binding broken), 1807, and others

7 vols

291 Weever (J.) Ancient Funeral Monuments, engraved title
and portrait, First Edition, folio, calf (leaf of table and
corner of portrait defet.), 1631 ; Holy Bible and Book
of Common Prayer, woodeut titles, 1616, and 4 others (6)

292 Bale (J.) Illustrium Maioris Britanniae Scriptorum, etc.,
woodcut on title, sm. 4to, stamped Niger morocco gilt

[ Wesalice, per T'. Plateanumn] ** Gippeswici ™’ 1549

293 Meares (J.) Voyages from China to the North West Coast
of America, made in 1788-9, map and plates, First
Edition, 4to, uncut (but portrait wanting, sold w.a.f.)

1790

QuarTo AND FoLlo.

294 Millais (J. G.) British Deer and their Horns, coloured
Sfront and nwmerous other illustrations, buckram, t.e.g.

1897
295 Thorburn (A.) British Birds, 80 coloured plaies showing
over 400 species, 4 vols, buckram gilt 1916

296 Gun at Home and Abroad (The), comprising British

Game Birds and Wild Fowl, British Deer and Ground

Game, Dogs, Guns, and Rifles, Big Game of Africa

and Europe, and Big Game of Asia and North America,

numerous tllustrations, including coloured plates
(limited to 500 copies), 4 vols, morocco gilt, t.e.g.

1912-15

297 Maxwell (Sir H.) Fishing at Home and Abroad, plates,

some coloured, Limited Edition, morocco gilt, t.e.g. 1913

298 Latham (C.) In English Homes, numerous illustrations

from photographs specially taken, 4 vols, folio, cloth,
g.e. Country Life 1909
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Elgood and Jekyll. Some English Gardens, 50 coloured
plates, Third Edition, cloth, t.c.q. 1905

Brockedon (W.) The Passes of the Alps, plates on India
Paper (some foxed), L.P., 2 vols, morocco gilt, g.e.,
1828-20 ; Fellows. The Ascent of Mont Blane, plafes,
boards, uncut, 1827 3 vols, 4to

Rocque (J.) Plan of the Cities of London and West-
minster and the Borough of Southwark, engraved by
J. Pine, 24 sheets and key, mounled on guards,
folio, with Index of the Streets, ete., sm. 4to, together
2 vols, half bound 174647

Le Pautre (A.) Les Oeuvres d’Architecture, 60 double-
page and other plates of buildings, fountains, elevations,
plans, ele., with Text, folio, half bound. uncut (some
plates stained) Paris, Jombert, n.d.

Mena (Juan de) Las ccc., e¢d otras XXITIT coplas y su
glosa y la coronacion del mesmo poeta: y otras
cartas : y coplas y cdchies, gothic-letter, double
eolwmans, woodeut initials, 4to, vellum (re-backed)

Sevilla, J. Cronberger 151720y

Gomez (A.) De Rebus Gestis a Francisco Ximenio
Cisnerio, Archiepiscopo Toletano libri octo, elaborate
woodcut title (eut into), portrait, and initials, First
Edition, sm. folio, mottled calf

Compluti, A. de Angulo 1569

Ryd (V. A.) Catalogus Annorum et Principum sive
Monarcharum Mundi, numerous quaint woodcuts, and
wnitials, sm. folio, half calf (stained) Berna 1550

Elvelyn (J.)] Sylva, or a Discourse of Forest-Trees,
woodcuts, First Edition, with licence leaf before title,
and errata al end, sm. folio, calf (re-backed) 1664

Wlorlidge] (J.) Systema Agricultura, engraved title
(mounted, and some marging repaired), with verses
opposite, First Edition, leaf of advts. at end, sm. folio,
half mottled ealf gilt 1668-69

Bauhinus (C.) Theatri Botaniei Liber Primus, portrait,
and woodeuts of plants, bound in a fragment of velium
MS. Basil. 1658

Dodart (D.) Histoive des Plantes, fronl., and engravings
of plants, 1675-76, and Receuil de Traitez de Mathe-
matique de "Academie Royale, 1676-77, 2 vols in 1,
old calf Paris

Heveliug (J.) Annus Climactericus, 1685, De Nativa
Saturni Facie, 1656, and Epistola de Cometa, 1672,
engravings of planets, 3 vols in 1, calf (re-backed)

(fedant
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311 Wallis (J.) A Treatise of Algebra, porirait and folding
plates, 1685, and Caswell (J.) An Account of Trigono-
metry, 1685 (2), in 1| vol (binding broken, and name
cut from one title)

312 Quintinye (J. de la) The Compleat Gardner, made
English by J. Evelyn, portraii, and engravings, some
folding, First Edition, old calf (rubbed) 1693

313 Valentinus (M. B.) Amphitheatrum Zootomicum,
engraved litle, and plates of the anatomy of animals,
2 parts in 1 vol, vellum (Figse 1720

314 Plinii Secundi Historie Naturalis Libri xxxvii, quos
interpretatione et notis illustravit J. Harduinus,
2 vols in 3, diced russio gilt (stained) Paris 1723

315 Hooke (R.} Micrographia Restaurata, plates, half
moroceo, uncut (slightly foxed, and one plate repaired)

1745

316 Michelius (P. A.) Nova Plantarum Genera juxta
Tourneforth Methodum Disposita, plates of plants,
old calf (worn, and stained al end) Florent. 1729

317 Dillenius (J.) Hortus Elthamensis, seu Plantarum
Rariorum in Horto Elthami Delineationes et Descrip-
tiones, numerous plates of plants (some a littHe spotted),
2 vols, half bound, uncut Londini 1732

318 Allionius (C.) Flora Pedemontana, sive Enumeratio
Methodica  Stirpinm  Indigenarum  Pedemontii,
numerous plates of plants, 3 vols, half vellum

Auguastee Taurinorum 1785

319 Pryce (W.) Mineralogia Cornubiensis: A Treatise on
Minerals, Mines, and Mining, portraif, end plates of
mining apparatus, etc., half morocco gilt 1778

320 Struve (F. G. W.) Stellarum Duplicium et Multiplicium
Mensurae Micromettricae, plates, half bound

Petropoli 1837

321 Caldecott (IR.) Contributions to the Graphic, plafes, 4to,

cloth (slightly soiled), 1888, and others 7 vols
322 Stieler (K.) The Rhine, illus., dto, morocco gilt, Virtue,
#.d., and others 10 vols

323 Tissot (J.) La Vie de Notre Seigneur, plates, 2 vols,
roy. 4to, silk binding, 1896-7, and others 5 vols
524 Chambers’s Dictionary, illus., 10 vols, 4to, half meorocco,

1888-92, and others 12 parcels
F24*%Queen Vietoria's Letters, illus., 3 vols, 1907, and others
20 parcels

425 Miscellaneous Literature, Albums, ete.
I8 parcels and a box

Exp or THE First DAY’'S SALE,
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LAW BOOKS.

From the Library of the late J. E. H. BENN, Esq.,
one of the Conveyancing Counsel of the Court.

( Removed from 8 New Square, Lincoln’s Inn)
SoLD BY ORDER OF THE EXECUTORS.

Lot

326 Prideaux’s Forms and Precedents in Conveyancing,
Twenty-second Edition, by Cherry and Maxwell,
Presentation Copy, 3 vols, cloth 1926

327 Key and Elphinstone’s Precedents in Conveyancing,
Twelfth Edition, by Maw and Renshaw, 2 vols, cloth

1926-7
328 Key and Elphinstone's Precedents in Conveyancing,
Twelfth Edition, 2 vols in 4, cloth 1926-7

329 Key and Elphinstone’s Precedents in Conveyancing,
Eighth Edition, noted up by Mr. Benn, 2 vols, 1904 ;
Underhill (Sir A.) The New Conveyancing, Presen-
tation Copy, 1925, and others 7 vols and a parcel

330 Wolstenholme and Cherry’s Conveyancing Statutes,
Eleventh Edition, by Cherry, Chadwick and Maxwell,

Presentation Copy, 2 vols, eloth 1925-7
331 Wolstenholme and Cherry’s Conveyancing Statutes,
Eleventh Edition, 2 vols, eloth 1925-7

332 Conveyancer (The), from the commencement in Deec.
1915 to June 1929, being vols 1 to 14, in 13 vols,
buckram and 12 nos. 1916-9

333 Jarman on Wills, Sixth Edition, 2 vols, 1910 ; Farwell
on Powers, Third Edition, 1916, and others 15 vols

334 Bowstead (W.) Collection of Forms and Precedents,
2 vols, 1914 ; Stroud’s Judicial Dictionary, Second
Edition, 4 vols, 1903-9, and others 10 vols

335 Dart on Vendors and Purchasers, Seventh Hdition,
2 vols, 1905 ; Fry on Specific Performance of Con-

tract, Sixcth Edition, 1921, and others 10 vols
336 Banning on Limitation of Actions, Swwth Edition, 1906,
and other Text Books 60 vols

337 Hanson on Death Duties, Sixth Edition, 1911, and other
Text Books, ete. 60 vols
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338

339

340

341

342

343

344

345

346

347

348

349

360

3ol

3H2

Jenks (E.) Digest of English Civil Law, Books 1-v, in
10 vols, eloth, 1905-16 ; Butterworth’s Yearly Digest,
1898 to 1911, and 1923 to 1926, in 13 vols

together 23 vols

Havrssury (EARL oF) THE Laws o EXGLAND, portrail,

31 vols, buckram, t.e.g., with Supplement, to 1926
together 32 vols, 1907-26

Excrisga anp Emrire Dicest (THE), with Complete
and Exhaustive Annotations, 48 vols, buckram, with
the 5 Supplements and Desk Index

together 54 vols, 1919-30

Mews’ Digest of English Case Law, 16 vols, with 14
Annual Digests (including 1916-20), together 30 vols,
cloth 1898-1921

ExcycropapIiaA oF FoRMS AND PRECEDENTS, other than
Court Forms, SEcoND Eprrion, Editor-in-Chief Sir A,
Underhill, 20 vols, with Supplements by J. M.
Lightwood, 2 vols, together 22 vols, cloth 1925-8

Encyclopedia of Forms and Precedents, 17 vols, cloth,
1002-9, and Butterworth’s Supplemental Forms,
7 vols, 1916-23 24 vols

Encyclopadia of the Laws of England, with Forms and
Precedents, Second Edition, 17 vols, buckram

1906-18
Encyeclopmedia of Local Government Law, edited by J.
Scholefield, 7 vols, cloth 1905-8

English Reports, vols 1 to 20, and 56 to 71, with
Macqueen’s Appeals, 2 vols, together 36 vols (bind-
ings defet.) 1900-7

Chitty’s Statutes of Practical Utility, with Notes and
Indexes, Sixzth FEdition, by W. H. Aggs, vols 1 to 26
part 1, with Duennial Index (1911-20), in 34 wvols,
eloth 1911-29

Law Quarterly Review, edited by Sir F. Pollock and
others, vols 20 to 45, in 4 vols, cloth, and 88 parts,

WraAppPers 1904-29
Statutes (The), Revised Edition, with Index, 16 vols,
cloth (broken) 1870-77

Hansard’s Parliamentary Debates, Third Series, vols 1
to 14, and 145 to 184 (172 missing)

53 vols (bindings defet.) 1831-66

Hargrave (F.) Jurisconsult Exercitations, 3 vols, 4to,

boards, 1811-13 ; Swinburne on Wills, folio, old calf,

1528, and others 20 vols

Robinson on Gavelkind, old ealf, 1788 ; Bentham on
Government, 1823 ; Laws concerning Women, 1777,
and others 14 vols
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353 Irish Reports, by Ridgway. 3 vols, cloth, 1795 ; Gamble
and Barlow’s Index to Irish Equity Cases, 2 vols,

1868, and others 14 vols
354 The Jurist, from 1844 to 1865, 22 vols (binding broken),
and Old Text Books, ete. 108 vols
355 Weekly Reporter, 37 vols of, 1853-92; Old Reports,
ete. 100 vols
356 Old Text Books, ete. 14 parcels

357 Century Dictionary, euts, 8 vols, 4to, 1899, contained in
an Oak Stand, on castors

The Property of the late SIR JOSEPH WALTON.

3568 Law Journal Reports, from 1842 to 1898, heing the New
series, vols 11 to 67 (6 vols missing, but containing
the years 18685-71), and from 1902 to 1909

169 vols, half calf (several broken)
359 Aspinall’s Reports of Maritime Cases, New Series, vols 6
to 9, 4 vols, kalf calf 18911905
360 Kennedy (Lord Justice) Law of Civil Salvage, Second

Edition, 1907, and others on Marine Insurance, ete.
24 vols
361 Halsbury (Earl of) The Laws of England, vols 1 to 12,
buckram, 1907-10 ; Stroud’s Judicial Dictionary—

Supplement, 1909, and others 15 vols
362 Society of Comparative Legislation—Journal, New
Series, vols 1 to 22, wrappers 1899-1909

363 Holdsworth (W. S.) History of English Law, 3 vols,
1903-9 ; Stephen’s History of Criminal Law, 3 vols,
1883 6 vols, cloth

364 Campbell (Lord) Lives of the Lord Chanecellors, vol 8,
containing the Index, cloth, uncut, 1869, and others

16 vols

365 Kenny (C. 8.) English Criminal Law, 1903 ; Sohm’s
Institutes, by Ledlie, 1892, and others 25 vols

360 Society of Lincolns Inn—Black-Books [1422-1845],
ete., 6 vols, 1896-1902, and others 9 vols

367 Old Text Books, ete. ; 109 vols

The Property of SIR MAURICE HILL.

368 Law Journal Reports, from the commencement of the
New Series in 1831 to 1872 (I865-89 missing), with
Analytieal Index, 1831-70, in 8 vols

_ together 101 vols (bindings defet.)

369 Law Journal Reports, from 1917 to September 1930, in
2 vols, half calf, remainder in 153 parts as issued

370 Reports by Maule and Selwyn, Barnewall, Alderson,
Adolphus and East, and others

126 vols (some bindings defet.)



Thursday, Decemnber 18th, 1930. 27
OTHER PROPERTIES.

371 HarLseURY (EARL o¥) THE Laws oF ExcLAND, portraif,
31 vols, buckram, t.e.g., with the Supplement to 1925

together 32 vols, 1907-25

372 ExcycrLorapia o Forus axp PrREcEDENTS, edited by
Sir Arthur Underhill and others, Secoxp Epiriox,

20 vols, including General Index, with Cumulative

Supplements for 1927 to 1929 23 vols, cloth, 1925-9

373 Ewerisu axp Ewmpirg Dicest, with complete and

exhaustive Annotations, edited by the Earl of
Halsbury and others, vols 1 to 44, with Desk Index

for vols 1 to 25, and Supplements for vols 1 to 41,

4 vols, together 49 vols, buckram and cloth 1919-29

374 Encyclopadia of the Laws of England, with Forms and
Precedents, edited by A. W. Renton and M. A.

Robertson, Second Edition, 15 vols, buckram 1906-9

375 Times Law Reports—Annual Digest from 1885 to 1905,
10 volg, sm. 4to, cloth ; Eneyclopadia of Forms and
Precedents, 17 vols, 1902-9, and 5 others 32 vols

376 Butterworths' Loose Leaf Collection of Forms and
Notes, edited by Underhill and Redman, 7 wvols,
1916-23 ; Jenks' Digest of English Civil Law, vols 1

to 11, 1905-17 18 vols, cloth

377 Statutes of the United Kingdom from 1 Geo. 1v to
89 Geo. v, RS vols, first 50 vols calf, in sound state,
remainder in cloth (I missing), 88 vols 18301918

AN EXTENSIVE MODERN LIBRARY.

Formed during the latter part of last Century,
Removed from the North of England.

I'n unusually clean state throughout.

Ocravo, &c.

378 Bohn’s Libraries—Brand’s Popular Antiquities, 3 vuls,?{ i kf‘;}; Jé
1877, Mallet’s Northern Antiquities, Baxtertype front.;”= /¥ "¢
1859, and others 21 vols, cloth =~ .

379 Du Maurier (G.) Trilby, illus., cloth, 1895, etc., 2 volsgql %7
and others hy George Meredith, A. E. W. Mason, ete. |/

20 vols
380 Taylor (Meadows) Confessions of a Thug, front., 1879,77 -
ete., 6 vols, cloth, and ether Novels, ete. 28 vols |

381 Stanford’s Compendium of Geography and Travel, illus. )2 o aud { (
and maps, 6 vols, eloth, 1880-5, and others 10 vols ' |
382 Morris (F. O.) Views of Seats, coloured litho plates, 6 vols,= /.
4to, cloth gilt, n.d., and others 12 vols™, '
383 Smith (W.) Dictionaries of Greek and Roman Biography, - o/ [’K f,{r-f.: ot (
Mythology, ete., euts, 9 vols, morecco, g.e. 184‘1-&53'35



Second Day's Sale

(}}J.f_'j é, @J{Jatafagﬂ (J.) Arabie Dictionary, Second Edition, 1873 ;
— Redhouse. Turkish Dictionary, Second Edition, 1880,
and others 5 vols
385 Neumann and Barretti. Spanish Dictionary, 2 vols,z L
half calf gilt, n.d., and other Dictionaries, ete. :
, 17 ﬂﬂv

‘@/ & Keil:,r (L. J.) Manx Dictionary, cloth, Manx Society 1866 ;

/7 " ('Brien. Irish-English Dmtwnar}r, 1832, and others
6 vols s
n 387 ‘Farmer and Henley. Slang and its Analogues, Past an J" A
~ Present, 7 vols, vols 1 to 4, half calf, last 3 vols in

L.
. parts, boards 1890-190 ;
—B Ba.rréra and Leland. Slang Dictionary, 2 vols, a’m{f
morocco, 1889-90 ; Smyth. Sailor’s Word Book, half
moroceo gilt, 1867, a.nd others (7)

ENGLISH LITERATURE.

389 Layamons Brut: a Poetical Semi-Saxon Paraphmaem
with Translation, Notes, ete., by Sir F. Madden,
Jacsimile, 3 vols, boards, uncut 1847

390 Thoms (W. J.) Early English Prose Romances, Second 9 #mj
Edition, 3 vols, roxburghe, 1858, and others 10 vols q

391 Percy (T.) Reliques of Ancient English Poetry, Fi'-rstgl}w e
Edition, with errata leaf (but wanting the half-titles),
3 vols, morocco gilt, g.e. 1765 _

392 Percy (T.) Reliques of English Poetry, fronts., 3 vols }l' f'f~ﬁ o
calf antigue, 1869, ete., and others neatly bound g) R/

10 vols

393 Percy (T.) Folio MS. : Ballads and Romances, by Hales', n' l oy L;'
and Furnivall, fm&mule, 3 vols, half roan 1867-8. | _

394 Elyot (Sir T.) The Boke named The Gouernour, edlted:)ll ijml-fh

by H. H. 8. Croft, 2 vols, cloth 1883 . pes
395 Spenser (B.) Works, edited by J. P. Collier, portrait,5[ /4. N
Library Edition ‘§" vols, cloth Bickers 187: © f o
396 Shakespearc (W.) Works, the text revised by A. I}ycﬁé‘{ !
portrait, Library Edition, 9 vols, full calf gilt, m.e. 1877p/ /-~ ol
397 Slmkspn&rﬂ (W.) Works, Knight's Piclorial Editior
7 vols, n.d., and Life, by Halliwell-Phillipps, tllus.,
P .~ il 1886 9 vols, cloth
'é.c /_ﬁ 3 u@%ﬂ&rﬁs (R.) Glossary, 2 vols, 1872, and Halliwell’s
e ~  Archaic Dictionary, 2 vols, 1872, 4 vols, cloth, with
others (12)
399 Shakespeare’s Library, with Introductions and Notes /r2; &
by W. C. Hazlitt, 6 vols, half cloth 1875 4 L
400 Shakespeare Jest Books, edited by W. C. Hazlitt, 3 vols,. W ¢
roxburghe 1864 g ;

401 Bacon [Sir F.) Works, 3 fronts., 12 vols, fop., russia exira,
with gilt and gauffered edges (last vol partly water-
stained) J. Cundee 1807
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402 Tudor Translations—Montaigne (M. de) Essays, d-‘.}ne

into English by John Florio, anno 1615, 3 vols, fml z
buckram gilt 1892 3“’ i

403 Cowley (A.) Works, engraved titles, Large Paper, 3 vols,. § X
diced calf gilt J. Sharpe 1809357 Aaged.

404 Pepys (S.) Diary and Correspondence, by Lord { gt
Braybrooke and Mynors Bright, Woodbury-lype gmru QNN
traits, Library BEdition, 6 vols, Bickers 1875, and
Samuel Pepys, by H. B. Wheatley, 1880 /

7 vols, uniform polished tree calf exira 2 -4 ©L0 .,

405 Evelyn (J.) Diary, by W. Bray and H. B. Wheatley, - , L
Woodbury-type poriraits, Library Editton, 4 vols, calf: T
extra, uniform with the preceding Bickers 18791 o,

406 Swift (J.) Works, revised and corrected, with Notes by 3 -

T. Sheridan, 2 portraits, Library Edition, 17 ‘FUIH-,‘L A S 7
contemporary colf 1784/ TAISILS: 3

407 Tatler (The), 4 vols, The Spectator, 8 vols, The Rambler, 3 J j 1 ﬁ!
by Johnson, 4 vols, ete., plates, 24 vols, 12mo, russia O i ol
gilt (a few vols water-stained) J. Sharpe 1803-10 ‘ ’

408 Thomson (J.) Works, plates, L.P., 3 vols, calf, 1802 ; Jrg._ “} hA -

ot

(Gessner. New Idvllu: translated by I-Im:up T, engra- o

ings, half russia, 1776, and 2 others 6 vols « o} !
409 Richardson (S.) Sir Charles Grandison, fronts., 7 vols, I,!é'r holn el

1796 ; Marmontel. Moral Tales, plates, 3 vols, 1781 B

10 vols, contemporary calf | .

410 Tielding (H.) Works, edited by Sir L. Stephen, sllus- 5/ [ nii0ie

trations, Edition de Luxe, 10 vols, roy. 8vo, buckram,

uncut 1832*

.'|I -0

411 Johnson (S.) Letters, 2 vols, and Life, by .J. BDSWEH,Jj.f:f-‘f Pkt
6 vols, both edited by G. B. Hill, portraits and fac-
similes, Best Library Editions, 8 vols, original half

roan 1887-92.
412 Boswell (J.) Life of Johnson, portrait, etec., Laf}mry‘?;{ﬁ ’
Edition, 4 vols, diced calf, m.c. 1807
413 Boswell (J.) Account of Corsica, folding map {shgkﬂyéﬁ "r fci g e
torn), First Edition, old calf Glasgow 1768 ;
414 Johnsoniana, plates, First Edifion, morocco exlra, q.e. 2 1 iLAES
J. Murray 183

415 Paltock (R.) Peter Wilkins, plates, 2 vols, boards, 1884 ;..
Tusser’s Good Husbandry, edited by Mavor, 4to;

boards, uncul (worn), 1812, and others Twola
416 Smith (Adam) The Wealth of Nations, 3 vols, IBDE} ete. ,‘%‘g o
5 vols, calf gilt, and others 15 vols™™| ; i

417 Ritson (J.) Robin Hood : a Collection of Poems, ete.,

1 First Edition, 2 vols, russia, 1795, and others 13 vula 'h‘ ;‘~
418 Wordsworth (W.) Poetical Works, and Life, ﬂ' U '
Knight, fronts., 11 vols, eloth (vol 1 wanting) 1883—9

419 Byron (Lord) Poetical Wurks, fronts. and engraved litles,

17 volg, 12mo, calf extra, g.e. 1832-33
E; - I:J} e {‘_‘ I_?
2

) W ok
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424

425

426

429

430

431

432

433
434

435

Second Day’s Sale,

Lamb (C.) Essays of Elia, atrfmmg.s sm. 4to, eloth gilt, ) ’
W. Paierson 1885, ete., 3 vols, and others 9 vo ]B:L,
De Quinecey (T.) Works, frmmspmr;e# 16 vols, er. 8v
half erimson moroceo giir‘.., m.e., contents lettered UI
Edin. 135‘? q]

AW

2> Arabian Nights (The), plates, 4 vols, 1811 : Ceryan

Don Quixote, plates, 2 vols, 1809 9 ¢ hu . " A
6 vols, mnﬂrmpbmry e
Antar: a Bedoueen Romance, ftranslated by .fgf Rb.u!
Hamilton, First Edition, 4 vols, original baﬂﬂis
uncut, 1820 ; Maxwell’s Irish Rebellion, plates br;
(. (., morocco extra, 1854, and others 9 vols A
Bewick {'i"] The Fables of Asop, culs, Figstelititton, /J'I "
with the *° thumb-marl: ' H-'-‘(‘t" i bhoards, uncut /' ..
fp!t:or} rg Fﬁ{w 1323."
Rogers (5.) Italy, -arigne!rm nﬂer Turner, ete., Birkl Ia&m ¢
boards, uncut (worn), 1830, and 1 nth-: /i
Edgeworth (M.) Works, fronts., 18 vols, 12mo, .-’m{f'é:f /
1832- .'3' Professor Wilson's Works, 12 vols, ﬂIﬂt.’t
1855-8 30 vn]a‘-{
Ferrier [H[ﬁﬁ] Novels, Edinburgh Edition, 6 vols, clothy, ,’J
1881-2 ; Life of Colley Cibber, by Lowe, pm!mata amf .'I
smhingez, 2 vols, half roan, 1889 8 \7013; J'*-.*"'““’“ 1
Hood (T.) Works, illus., 10 vols, 1869-73 : Douglag ) { .'
Jerrold’s Works, fronts., 4 vols, 1863-4 14 vols, clothl ) ; _;uvﬁ
Surtees (R. 8.) Sporting Novels, coloured and ﬁwr jllus- - |
trations by Leech, 5 vols, red cloth gilt TEL e
Bradbury, Aguew d: {"o ﬂ»d
Carlyle (T.) Letters, edited by C. K. Norton, fra-nts | B”"" ' l
2 vols, 1888, ete., 5 vols, and others by, or r{*lﬂ,tmg 16, v
(Carlyle 18 vols, cioth_ :
Carlyle (T.) Life of, by Froude, portraits, etc., 4 vols 1) "}“-" w
1882-4 : Letters of Jane W. Carlyle, 3 vols, 1883 '/
7 vols, cloth /
Ruskin (J.) Complete Works, edited by E. T. Cook and ) /= / 5 L
A. Wedderburn, numerows coloured and other illus- |

trations, Lisrary Eprriox, 39 vols, roy. 8vo, bwkram; .
1903-12

Ruskin (J.) Modern Painters, 5 vols, 1873, and Ti}l
Stones of Venice, 3 vols, 1851-74, illus.
8 vols, roy. Svu,

Browning (R.) Balaustion's Adventure, First E.:htmnﬁ
-3
/

Jﬂ

i
'!"
L

(name on wverso of title), 1871 ; Calverley. Literar

Remains, illus., 18835, ete., 5 vols, and others 23 vo _
George Eliot. Middlemarch, a Study of Provincial Life, ¢

First Evition, 3 vols, in the original 8 parts, with the

wrappers and the advertisements (a few backs slightly
worn) 1871-2

?/r//,,g.,ﬁ,
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@Helps (Sir A.) Friends in Council, 4 vols, ete., 5 vols, red
* calf gilt, 1869-77 ; Reynard the Fox, by Arnold,
. illus., morocco extra, 1860, and others I£ vols
k@ﬂ Morris (W.) and E. Magnusson. The Volsungs and
j Niblungs, 1870, ete., First Editions, 4 vols, and others

by the same Dvola cloth SCTY i
438 Rossetti (D. G.) Ballads and Sounets, 1882, ete., 2 vulﬁ,:’ 1
cloth gilt, and others 18 vols |

439 Burton (Sir R. F.) Falconry in the Valley of the Indus, . _ (‘;
illus., First Kdition, cloth (binding spotted), 1852, and/ 1 7-‘ -
2 others by the same 3 vols

440 Burton (Sir R. F.) Two Trips to Gorilla Land, illus. and 7 % |

mapse, First Edition, 2 vols, original cloth, unopened t

« el
P e

1876:
441 Burton (Sir R. F.) Ultima Thule. or a Summer in Iceland 22L
illus. and maps, First Edition, 2 vols, original cloth ™| -

gilt 1875

442 Burton (Sir R. F.) Sind Revisited, 2 vols, 1877, and. 9 gl Wt
Unexplored Syria, illus., 2 vols, 1872, First Editions 44 b
4 vols, original cloth ;
443 Burton (Sir R. F.) Letters from the Battlefields of -7- v
Paraguay, illus. and map, First Edition, blue cloth
1870
444 [Burton (Sir R. F.)| Wanderings in West Africa, -iﬂus.ig .. n~ LA
2 vols, 1863, The Land of Midian, illus., 2 vols, 1879; B
ete.. 6 First Editions (ex-library copies) 7 vols, cloth
445 Burton (Sir R. F.) Highlands of the Brazil, illus., 2 vols,s + |
1869, Lake Regions of Central Africa, illus., 2 v{:-lﬂ,'j apols
1860. and others, First Kditions (ex-library copies)y [~ @ -
11 vols, half roan, efc- 0"
446 Arabian Nights (The), portrait, Lady Burton's Edition, -57/,,
6 vols, white eloth gilt 138(‘-2
447 Cervantes (M. de) Don Quixote, translated by H. E. ‘5 },A .
Watts, Limited Hand-made Paper Edition, 5 vols,> [
sm. 4to, half parchment B. Quaritch 1888 (P LV
448 Margaret of Navarre. The Heptameron, translated hyé {' { :.
A. Machen, efchings. First FEdition, original boards,

-

uncut Privately Printed 1886 /,_ a1
449 Symonds (J. A.) Renaissance in Italy, portrait, 7 vols, 1011y W ia i

last 4 vols First Editions, well bound in light-browen, ¢ i

calf eaxtra, m.e., conlents lettered, by Zaehnsdorf

| 830- 86 -

450 Symonds (J. A.) Life of Michelangelo, iflus., 2 vols, cloth, 27‘{;‘\ -{_tr; WA

J. C. Nimmo 1893 : Rossetti. A Shadow of Dante, 57

illus., 1872, and others relating to Dante 10 vols
451 Shorthouse (J. H.) Ellie. A Story of a Boy aund Girl,

with the author’s autograph signature pasted in, original

wrapper Birmingham, Privately Printed 1883

— % = |'.I -._ll'lr .L-_-
‘5‘ 4 v £ L; ]
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452 Wilde (0.) The Picture of Dorian Gray, First Edition,2 | 7~ "r
with 4 Il. of advis., original boards, parchment back, ,
uneut [1891 I}: o g
453 Stevenson (R. L. and F.) The Dynamiter, First E-:Itimn ;
original wrapper (back slightly defective) 1884?—
454 Doyle (A. C.) A Duet, 1899 ; Wells. Hmtn yl{:-f Mr, ’}
Polly, front.. 1910, 3 vols, and others _1,,,5:0’ 208
First Editions, 6 vols, um-gtmﬂ ;h
455 Hamilton (W.) Parodies of English a ner:can
Authors, 6 vols, 4to, cloth, t.e.g. A~
456 Child (F. J.) English and Scottish Ballads! 8 vnl& fep. ;7[
black cloth Boston 18
457 Rabelais (F.) Works, illus. by Doré, J. C. Hotten, n.d. |
Le Sage. Gil Blas, euts by Gigoux, half morocco, 1838

and others 3’5 V-::-léI3 '[ Sl

458 Moliére (J. B. P. de) Dramatic Works, translated l:t],f5 ]lb i
H. Van Laun, efchings, Library Edifion, 6 vols, cloth I
W. Paterson 18 15-6. /
459 Plato. Dialogues, translated, with Analyses and Intro-& ¥, |
ductions, by B. J-::rwett, Second Edition, 5 vols,” = }Y

polished tree mEf gilt backs, m.e. 1875
460 Grote (G.) Plato and the other Gnmpamﬂnﬂ -:}f mtes
3 vols, 1875, and Aristotle, 2 vols, 13'?_.
5 vols, full vellum, ga!fbj

HISTORY AND ANTIQUITIES.

461 Herodotus—History of Herodotus, translated by
Rawlinson, illus. and maps, 4 vols, calf gilt, m.e. b
ISBﬁ
462 Rawlinson (G.) Ancient Egypt, map and illus., 2 vols /
1881 ; Bmamh Egypt under the Pha.ru.nhs frontal? " }"’

and mup& 2 vols, 1879, and 1 other 51.?0]3 cloth
@ .bqhum (W.) Monumental History of Egypt, #llus.,

2 V{I]h, 1854, ete., 3 vols ; Sharpe. History of Egj,rpt,
illus., 2 vols, IBTI'J' and others 12 vols

464 Books on Hgypt and Chaldea—Budge (E. A. W.) 4 {y,
History of Egypt, 8 vols, 1902, The lugyptlﬂ.n He,a.ven orentl

and Hell, 3 vols, 1906, ete. 22 vols, eloth™* "
465 Budge (E. A. W.) The Gods of the Egyptians, colowred g-. /)~
and other illus., 2 vols, roy. 8vo, cloth gilt 1904 = L LU s
466 Budge (E. A. W. } Osiris and the Egyptian Resurrection,” J =
illus., 2 vols, roy. 8vo, cloth gilt 19113"'/('” “{;
467 Budge (E. A. W.) The Mummy, illus., 1893, etc., 2 vols ;

Amherat— (Lady) Sketch of Egyptta.n Hlbtﬂl‘j’, !-Hﬂ'-ﬁ‘?" ,/
_ 1904, and others 7 vols &M I
':@ Egyptian Book of the Dead, translation and commen-
: tary by Sir P. Le P. Renouf and E. Naville, illus., in
: 8 parts, 4to, wrappers 1893-1904
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Inheritance in the Great Pyramid, illus., 1880, and” |
others 11 vols

470 Petrie (Flinders) Pyramids and Temples of Gizeh, ﬂhw.,g 7 ( : Z' A
4to, 1883 : Maspero. Dawn of Civilization : Egyp | S ele

469 Lenormant (F.) Chaldean Magic, 1877 ; Smyth. D“"}lf—ﬁ ;Iy 2

and Chaldea, illus., 1894, and others 6vols
471 Erman (A.) Life in Ancient Egypt, translated by H. M.-2SL
Tirard, illus., roy. 8vo, cloth gilt 1894 ¢

[
472 Lane-Poole (S.) Art of the Saracens in Egypt, viHﬂS,‘;gﬁf' ; K o
188677 ~ {

L.P., buckram .
473 Layard (A. H.) Nineveh and its Remains, illus., 2 vols, %

-
!

]

/‘HW 1849 ; Dennis’ Etruria, illus., 2 vols, 1848, and others ' [ = * s
1) 8 vols
S = @ Schliemann (H.) Ilios, 1880, Troja, 1884, and Tiryns,
1 1886, numerous illustrations 3 vols, cloth gilt b
_— F . | f_"‘..- L

475 Schlicmann (H.) Mycenz and Tiryns, #llus., 1878 ;77 | =%
Salaminia, by A. P. di Cesnola, illus., 1882, and others
7 vols, cloth
476 Gell and Gandy. Pompeiana, plates, 3 vols, half morocco ) § }-*.

1 gilt, 1817-35, and 1 other 4 vols
f{ 6 @ Grote (G.) History of Greece, illus., Library Edition,
',:‘_..L1 10 vols, cloth, 1872, and others 21 vols
£ Duruy (V.) History of Greece, numerous illus. and maps,

; ¥
~— 4 vols in 8, imp. 8vo, half leather 1892
|/ [479) Duruy (V.) History of Rome, numerous illus. and maps,

)\ e J ¥
J/ : ' 6 vols, imp. 8vo, cloth 1883-6
; ef Arnold (T.) History of Rome, and Later Commonwealth,
B 6 vols, ete., Library Editions, 15 vols, uniform polished

tree calf extra, m.e. 1840-74 , . *
181 Kirk (J. F.) Charles the Bold, portraits, 3 vols, 1863-8 ; 18 el 24
The Chronicle of James 1 of Aragon, 2 vols, 1883, and ©

others Qoyols Boa s ]
I r‘

482 Clarendon (Earl of) History of the Rebellion, Library }C;]h Aral i
Edition, 3 vols in 6, calf extra Oxford 18197 || (4
483 Hume and Smollett. History of England, portraits and

R. Scholey, etc., 1805-10 -

484 Freeman (E. A.) The Norman Conquest, with Index, 2.2 [ .}.".-'-1: {in :,

maps, 6 vols, eloth 1868-79

}

TR I
woodcuts, Large Paper, 16 vols, diced russia gilt, m.e. M;L i ﬁ*"-tg

N

485 Paston Letters (The), edited by J. Gairdner, 3 mlﬂ,j.“ ) e M
!

~ sm. 8vo, 1872-5: Giles. King Alfred, front., 1863,
2 3 and others 9 vols, cloth
I‘,‘\l 73 @R}r& (W. B.) England as Seen by Foreigners, illus.,
WM 1865 ; Elton. Origins of English History, maps, 1882,

¥ and others 6 vols, cloth
487 Brewer (J. S.) The Reign of Henry vini, portrait, 2 vols,
cloth 1884

32.-";#6;1{*. al | -..f

¥
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488 Marcaulay (Lord) History of England, 5 vols, half mlf }[fllh' d
gilt, 1853-61 ; Hallam’s Middle Ages, 3 vuiﬂ calf gilt,

1856, and 1 other 9 vols
489 Froude (J. A.) Hlstory of England, portrait, Library/! }
Edition, 12 vols, cloth 1870-75

490 Strickland (A.) Lnea of the Queens of England, por- é by 6
traifs, Library Edition, 8 vols, polished tree calf extra, Hfbt-’

m.e. 1882
491 Green (J. R.) History of the English People, maps}_g

4 vols, polished tree calf gili, m.e. ISTS—‘BIJ'
492 Lingard (J.) History of England, illus., Cabinet I&dm{m.

10 vols, eloth, 1874, and others 20 vols -

493 Greville Memoirs (The), edited by H. Reeve, Firs! I,';
Edition, 8 vols, origi, mni cloth (bindings of first J soiled) - Hoeet J.B
1874-87 /
494 Hickson (M.) Ireland in the 17th Century, 2 vols, 1884 ;/1 t/ “J"
Kavanagh. Woman in France, portraits, 2 vols, 1893, 5’ v

and others 10 vols
405 Nelson (Lord) Despatches and Letters, edited by Sir { '

N. H. Nicolas, fronts., 7 vols, cloth 1345 6 rf
496 Clarke and MeArthur. Life of Nelson, plates, 3 'mls

kalf calf gilt, n.d., and others 11 mlﬂ '-L*—‘
497 Bourrienne (L. A. F‘ de) Memoirs of Napoleon, #llus., |

3 vols, 1885 : Memoirs of Baron de Marbot, by A. J Lf- L

Butlﬂr paﬂmu and maps, 2 vols, 1892, and others J; gl

8 vols, el 75|
498 Napier (Sir W.) The Peninsula War, plans, 6 vols, clom }U‘ 'ﬁw
and others 30 vols™-
J) Kaye and Malleson. History of the Sepoy War, with

. Pincott’s Index, plans, 7 vols, cloth 1880-88
EDD Malleson (G. B.) Decisive Battles of India, plans, 1885,
ete., 2 vols ; Selection from the Military State Papers,
18578, 3 vols, 1893-1902, and others 20 vols
501 Henderson (G. F. R.) Stonewall Jackson and the )7/~
American Civil War, plans, 2 vols, 1909 ; L&wranne#ﬂz
Archer. The British Army, cufs, 1888, and others /L-f0t ,Jr
10 vols ¢
502 Helps (Sir A.) The Spanish Conquest in America, phx—m,s;
Library Edition, 4 vols, cloth 18: 3061

503 Ashton (J.) Romances of Chivalry, illus., half morocco ;,jf
1887 ; Digby. The Broadstone of Hmmur 6 vols,
russia and cloth, 1823-76, and others [Iﬁ]

504 Doyle (J. E.) The Official Baronage of England, cufs, L e
3 vols, half morecco, 1886, and others 6 vﬂlﬂ !

505 Fairbairn (J.) Crests of Great Britain and Irala-.nd,;_rbw%?
plates, 2 vols, cloth, n.d., and 2 others 4 vols

506 Humphreys (H. N.) Ancient Coins, facsimiles, leather,

1851, ete., 2 vols ; Madden. Jewish Gmnage. cufs,

L.P., 1864, and others 5 vols
2// “ﬁ

4
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v
507 Evans (J.) Ancient British Coins, with Suppl&mmt,z ,"J’ﬁu it
plates and map, 2 vols, cloth 1864--90
508 Hawkins (E.) Silver Coins of England, plates, 1876 ; Dnnd, -
Kenyon. Gold Coins of England, plafes, 1884, and ? ?
2 others 4 vols, kalf leather gilt el ‘f
509 British Museum Catalogues—Grueber (H. A.) Roman j; 26 *P’"”
Medallions, plates, roy. 8vo, 1874; Greek Umms
Italy, euts, 1873, and 2 others 4 vols
510 Boyne (W.) Tokens issued in the 17th Century, plates, ! 2!“;‘*\‘“
1858, and Silver Tokens, plates, 1866 ; Pye. Provineial

Coins, plates, in 12 parts, wrappers

(31,
511 Wright (T.) Essays on the Middle Ages, 2 vols, 1846, 25 ] L[ﬁpu
ete., 3 vols; Jusserand. English Wayfaring Life,

illus., 1889, a.m"l others 11 V‘D!h 1
@y. Logau (J.) The Scottish Gael, plates, some -‘:Dlaursd,??{_
' 2 vols, clofh, 1831 ; Stonehenge, by K. Barclay, illus
4to, 1895, and others 5 vols
513 Keller (F.) Lake Dwellings of Switzerland, eto., illus., / ﬁ, Lo
SNecond Editvon, 2 vols, roy. 8vo, 1878; "flunrﬂ 0/!
Ancient Scottish Lake Dwellings, illus., 1882 and
1 other 4 vols, cloth .'
514 Evans (Sir J.) Ancient Bronze Irnpiembnt:ﬂ- of Great L ‘}Jf‘-“ i
/ / Britain, ¢flus., 1881 ; Fergusson. Rude Stone Monu-

: ments, illus., 1872 2 vols, cloth

- @Jrusu (F.) Antiquities of England, Wales, Scotland,

— and lreland, Military Antiguities and Ancient Armour,
numerons plates, 15 vols, imp. 8vo, half moroceco

1783-97

} TOPOGRAPHY AND TRAVEL.

{,.-::. .l—[::m itt (W.) The Northern Heights of London, Visits to
Remarkable Places, 2 vols, etf illus., B vols, uniform
half red morocco gilt 1840-69
517 Storer (J. and H. S.) The Cathedrals of Great Britain,? l =
plates, 4 vols, half morocco gilt, 1814-19, and others

Tvols. '),

518 Britton and Bm} ley. Beauties of England and Wales, 25’7,2}]-{/{
plates, 18 vols in 25, sheep (one back defet.) 1801-15
| Mackenzie (Sir J. D.) The Gaqt]es of England, numerous
illus., 2 vols, 4to, buckram, 1897, and others 12 vols
@Hmsny (J. J.) A Drive through Lnglaml illus., First
- Edition, 1885 ; Views in Cornwall and Devon, uhlung,
. £eeter, H. Beat'm; 1861, and others 7 vols
}EQ 521) Herbert (W.) The Inns of Court and Chancery, plﬂf»&&,
¢ old calf, 1804 ; Liber Albus, by H. T. Riley, 1861, and
others 9 vols

522 Jesse (J. H.) London, froats., 3 vols, 1871 ; Dixon. Her 9/ / ﬁh‘[ .

-

Majesty’s Tower, front., 4 vols, 1869-71, and others
9 vols, cloth
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L4 534 | Freshfield and Sella. Exploration of the Caucasus, illus.,

WD) -4 6
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523 Procter (. W.) Bygone Manchester, illus., 1880, etc. J
2 vols ; Croston. Nooks and Corners of Lanc&ahlrez -
ete., illus., 3 vols, 1882-7, and 1 other 6 vols, cloth .- f .
524 erght and Allen. La.nna,shue tllus., 2 vols, 4to, I:Iﬂth
n.d., and others relating to La.ncaahlre 8 vol t{ 43
525 Butterworth (J.) History of Ashton-under-Lyne, half
morocco, 1823 ; Greswell. Memoirs of Angelus Poli- / /Al
tianus, Pi esentation Copy, Manchester 1805, and uther
9 vols
IThDI‘Ile]y (J. L.) Monumental Brasses of Lancashire.
" illus., cloth, 1883, and others relating to Lancashire,
etc. 15 vols: 1
527 Waugh (E.) Complete Works, fronts., 11 vols, 1881-9.77 | -_,,rﬂ
and 3 others 14 vuls cloth™ |
Lanc&shlm and Cheshire Historic Society, illus., First
Series, 12 vols, and New Series, 11 vols, with Atla,a,
together 24 vols, half calf Liverpool 1849-71

%\ @pumbermnd and Westmoreland Antiquarian and Archae-

ological Society’s Transactions, illus., vols 1 to 10,
with 5 Extra Volumes, together 15 vols, half morecco
1874-89
530 Gentleman’s Magazine Library—English Tnpﬂgr&phyi L
17 vols, Architectural Antiquities, 2 vols, etc., 29 vols; )
cloth 1883-1905% «1L1 3
531 Hall (8. C.) Ireland, 3 vols, half moroceo gilt, n.d. ; Beattie. ;:-.
Castles and Abbeys of England, illus., 2 vﬂis Ralfa  Hew
morocco gilt, n.d., and others 10 vols~**
532 Cogan (T.) The Rhine, aquatint plates and map, 2 vols l’;\.-
ealf, 1794 ; Turner. Rivers of France, plates, morocco b
extra, 1831 and others 16 VD]E\\JM

Espana : sus Monumentos y Artes, su Naturaleza &
Historia, numerous illustrations, some coloured, nos. 1
to 268 (43 nos. wanting, sold w.a.f.), in 21 vols, with
cloth cases for binding 188442

=== 2 vols, buckram, 1896 ; Filippi. The Ascent of Mount
St. Elias, illus. 3 vols, imp. 8va
5356 Rey (G.) The Matterhorn, illus., roy. an, buﬂkmm
1907 ; Whymper. Scrambles amongst the Alps, illus., g l, L
1871, and others 9 vols i"“
536 Stuart (V.) Nile Gleanings, illus., some coloured, 18?91
ete., 3 vols ; Edwards. Thﬂu&ﬂ.ml Miles Up tht.s Nile,=5 l.i"h
illwus., 1877 4 vols, roy, Svﬂ cloth gtlﬁ:‘ﬁ'
537 Lane-Poole (S.) Cairo, illus., 1892 ; Egypt b R. T,
Kelly, eoloured plates, 1902, and ut.herﬂ 16 ‘i.'ﬂ-lﬁ ﬁﬂotftab
ames (F. L.) The Unknown Horn of Africa, plates,
some coloured, 1888 ; Bent. The Ruined Cities of
Mashonaland, illus., 1892, and others
7 vols, cloth and buckram
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P_p 39 ) Cumming (R. G.) Hunter’s Life in South Africa, illus.,
2 vols, half calf gilt, 1850 ; Ellis. Three Visits to
Madagascar, cuits, 1858, and others 7 vols
@“Q m istridge (H. W.) Six Years in Seychelles, photographs
from original drawings, sm. 4to, morocco, g.e.
“ _ [ Privately Printed] 1885 o5
{5 !(541 Marco Polo. Travels, translated by H. Yule, illus- 2 e jwnu

trations and maps, Second Edition, revised, 2 Tuls,“’j 2
buckram, wncil 1875
542 Tavernier (J. B.) Travels in India, translated by V. Ball, 2 - [/
illustrations and map, 2 vols, buckram, uncut 1889 [ reand [a7
‘5 : @ Hooker (J. D.} Himalayan Journals, illus. and maps,
' First Edition, 2 vols, half calf, t.e.g. 1854

544 Sleeman (W. H.) Rambles and Recollections of an ;H-‘I,r
Indian Official, colowred plates, First Edition, 2 vols, 7|
cloth (2 joints worn) 1844
s ulquhﬂun (A. R.) Across Chrysé, illus. and maps, 2 vols,
half calf gilt, 1883 : Balfour. Oyclopedia of India,
~ Third Edition, 3 vnis, 1885, and others 15 vols
@ & @ larryat (F. 8.) Borneo and the Indian Archipelago,
. " tinted plates, imp. 8vo, cloth, 1848 ;: Hedin. Through
% Asia, #llus., 2 vols, 1898, and others 6 vols
@ 3 @Bouk (C.) The Head-Hunters of Borneo, 30 coloured
( plates and other illus., with map, roy. 8vo, cloth gilt
1882
@ 17 @ Hakluyt Society—Cathay and the Way Thither, trans-
° lated by H. Yule, illus., First Edition, 2 vols, cloth

_ (binding spotted) 1866
LJ{‘;’QJ‘ 49 Alcock (Sir R.) Capital of the Tycoon, tinted lithos and
" other illus., 2 vols, cloth gilt, 1863 ; Chosoén, by P

Lowell, illus., ]SE{’-E, and others '. 6 vols )
550 Gray (J. H.) China, #llus., 2 vols, 1878 ; Japan, hj’ o \J‘-
E. J. Reed, tllus. and map, 2 vols, 1880 4 vols, cloth l ‘
j [mppy (H. B.) The Solomon Islands, plates, roy. 8vo,
eloth gilt, 1887, and others 5 vols
552 Ross (Sir J.) Voyage to the Southern Seas, illustrations 1 {{ B
/"\ _ and maps, 2 vols, cloth gilt, uncut 1847 i
1:' Hakluyt (R.) Voyages of the Elizabethan Seamen to
yag
America, edited by E. J. Payne, 1880 ; Charnay.

Ancient Cities of the New World, illus., imp. 8vo,

1887, and others 7 vols
554 Esquenmlmg (J.) The Buccaneers of America, edited by 25 i lf Lot u;
H. Powell, illus., roy. 8vo, buckram gilt 1893

& Mﬁﬂh&usen (B.) - J{:-urney from the Mississippi to the
@ . Pacific, coloured litho plates and maps, 2 vols, calf gait

m.e. 1858
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R chﬂﬁlumft (H. R.) The Indian Tribes of the United
-_— States, numerouws colowred and other plates by S.

Eastman, 5 vols, 4to, half russia gilt
; Philadelphia 18536
) EE‘“ (W. A.) New Tracks in North America, finted plates.
(331 and map, cloth, 1870 ; Stephens and Catherwood.
Travel in Central Amerma, etc., plates, 1854, and
= others 10 vols
f J/ ) Fﬂllﬂtﬂill (P.) Great Deserts and Forests of North
f 5‘ / ' Ameriea, 1901, ete., 2 vols ; Browne. The Conguest of
Mount McKinley, plates, 1913, and others 7 vols
I:}" Rmharﬂaun (Sir J.) Journey of a Boat-Voyage through
, - Rupert’s Land, colowred litho plates (map torn), 2 vols,
cloth, uncut - 1851
L"ﬁﬂ Kane (E. K.) Arctic Explorations, tllus. and map, 2 vols,
{ "3, 1857 ; Belcher. Last of the Arctic Voyages, coloured |
O pfmaa, 2 vols, roy. 8vo, 1855 4 vols, cloth, uncut
561 Nares (Sir G. 8.) Voyage to the Polar Sea, illus., 2 vols 2 =
(I end-paper defet.), cloth, 1878, and others 12 v -:lisur;h,ﬁ1
562 Peary (R. E.) Nearest the Pole, plates, 1907, etc., 2 vols
Nansen. Farthest North, éllus., 2 vﬂl‘; ISE}T MId'jM
others 7 vols
563 Shackleton (K. H.) Heart of the Antarctic, #llus., 2 vols,
1909 ; Scott’s Last Expedition, edited by ?‘{]LF and k
1‘fla,lkharrl illus., E‘EUIH 1913 [T T
; \ First Editions, 4 vols, cleth *
!" ~ o \064)Mavor (W.) Collection of Voyages and Travels, plales
é- i and maps, 28 vols, 12mo, half morocco {mb&ed] 1813

Fovrio.

565 Nash (J.) The Mansions of England in the Olden Tmle,
numerous litho plates, Original BEdition, 4 vols,
folio, eloth, mioroceo backs T M Leim 184
566 Richardson (C. .J.) Studies from Old English Mansions :
their Furniture, Gold and Silver Plate ete., htko‘z
plates, 4 vols, cloth, moroceco backs 1841- EL;H,
567 Prout (S.) Facsimiles of Sketches made in Flanders ande
Germany, 450 litho plates on grey paper, half roan
(worn) C. Hulimﬂudﬂl . dﬁ Jrn
568 Prout (8.) Sketches in France and Switzerland, lithos
(loose) roy. folio, half roan, n.d., Illustrations of th&%i

Rhine, lithos on India Puper nos. 2 to 5, wrappers,
1824, and others
5069 Prout (J. 8.) Castles and Abbey‘a of Mﬁﬂmﬂuthﬂhﬂﬁ [ [
f 30 litho plates, 1838, and 1 other 2 vols, helf morocco
L fﬁJSharpc (E.) Architectural Parallels: Eeclesiastical F
Architecture of the 12th-13th Centuries, nwmerous
plates, half morocco, t.e.q. 1848

31 !g.j%,i
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ér-:. - .:r'.'i'lf Lewis (J. ¥.) Sketches of Spain, 26 litho plates, cOLOURED, 4u5 ﬂ H&‘
' and mounted as drawings, in portfolio [1835-6].
I 6o ——.L:-'?‘J_‘J Lewis (J. F.) Constantinople, 26 litho plates, cDL(:-URED, 4 ” g; .-" TELT!
and mounted as drawings, in portfolio
573 Stanfield (C.) Sketches on the Moselle, 11 litho p!atea# =Y
(only) coloured, and mounted as drawings, in porifolio, ’L{ ""'v‘ £l
@ with 3 Coloured Views of Paris by Arnout and Jules .

(14)

574) Lewis (J. F.) Sketches and Drawings of the Alhambra,
o ngwﬂ@ title and 25 linted litho plates, on grey mounts,
folie, helf moroceco (worn) 1833-5

575 Lr-wm (J. F.) Six Studies of Wild Animals, proof mezzo-
tints, with a Set of the Etchings, also an unpublished

i Etching of a Lion’s Head (13) in wrapper 1825
"0 576} Knight (H. G.) Ecclesiastical Architecture of Italy,
:  litho plates, 2 vols, roy. folio, half moroceo 1843
L/ Coney (J.) Eeclesiastical Edifices of the Olden Time,
: ’ numerous etchings, 2 vols, half morocco 1842

a?ﬂ Cnnﬁ (J.} Ancient Cathedrals, Hotels de Ville, ete.,

imn anc{- Holland, Germany and Italy, mhmgs
1832

folio, half morocco, g.e.
& u{l@ IQLM (C.) Spires and Towers of Medieval Churches,
plates, 2 vols and Suppt., 1833-9; Habershon's
Ancient Half-Timbered Houses, pf{‘ﬁ!ﬁa’. 1836, and

others 6 vols

580 Turner (J. M. W.) Picturcsque Views of England and h/{?
Wales, with Deseriptions by H. E. Lloyd, plates in
two slates, being proofs on India Paper. and a set of J f - 20
etchings, mounted fo atlas folio size, L.P., 2 vols, f'HH
qreen morocco exira, q.¢. (Fjﬂ-c.laa: s.!-i;,r?a-i.z'y -rﬂfjbar.-!j lﬂ'%ﬁ :

581 Turner (J. M. W.) Picturesque Views on the Southern 6 P }O JU
Coast of England, plates by W. B. Cooke on India
Paper, 2 vols, half ved morocco, g.e. 1826

582 Turner (J. M. W.) Views in Richmondshire, by 'l }
Whitaker, India Proofs, half moroceo, g.e., 1843, w Hahs6
Autotype Reproductions of the Liber Studiorum,
etc., 4 vols, oblong, 1882-3, and 1 other (6) ” =

583 Turner Gallery (The), 60 engravings, with Text by R. Nrf f{“*ﬂ [L
Wornum, atlas folio, half moroceo, g.e. J. S. Virtue, nd.

584 Turner and Ruskin, edited by F. H‘"ﬂdmum Lﬂ'?w.!ﬂlhﬂ'ﬂa ﬂ'\{_. “{_ .fn,;
2 vols, buckram, i’ e.q.

583 Ruskin (J.) The Architecture of Venice, I3 plates, my {,}/{ ’i:*"

%

folio, half morocco, 1851 ; The Bible of Amiens, 25
photo plates, in half morocco portfolio, n.d. 2y ¢
586 Goteh (J. A.) Architecture of the Renaissance i
England : Views and Details of Buildings erected
during 1560-1635, numercus photogravure and other
plates, 2 vols, hall morocco gilt, le.q. 1864, |

3.3 Grap!
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- ;533 Society of Dilettanti—Unedited Antiquities of Attica,
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:kfarter (J.) Ancient Architecture of England, nwmerous
“  etchings, roy. folio, old russia gilt 1806

plates, roy. folio, russia gilt, 1817, and others 6 vols

589 Scotland Delineated in a Series of Views by Turner,
Stanfield, Cattermole, Harding and others, numerous
litho plates, with Letterpress by Lawson, 2 vols, roy.
folio, half green morocco (slightly rubbed) 1854

590 Roberts (W.) The Holy Land, 3 vols, kalf red moroceo
gilt, and Egypt and Nubia, 3 vols, half green morocco 7— .
gilt, numerous litho plates, 6 vols, roy. folio 1842-9

591 Layard (A. H.) The Monuments of Nineveh, nimerous 5. é
litho plates, 2 vols in 1, roy. folio, red morocco extra, g.e.

1849-53 & s
592 Thomson (J.) China and its People, photo-plafes, 4 vols 2/ |—
cloth gilt 18734

593 Waring (J. B.) Stone Monuments, ete., of Remote Agjgf J ,'E.I I}

1870, and Ceramic Art in Remote Ages, 1874 ey = bﬁﬁ
illus., 2 vols, cloth gilt

594 Dugdale (Sir W.) Monasticon Anglicanum, edited by
J. Caley, H. Ellis and B. Bandinel, numerous folding L} f’ 0
and other plates and plans, Extra-Illustrated with
32 plates by J. C. Buckler on India Paper, and Tﬂlflﬁl'lﬂ;yj—f p ({,‘l
Index Monasticus bound in vol 4, Brst Epitron? = [:I
6 vols in 8, and History of St. Paul’s Cathedral, with
Additions by H. Ellis, plafes, together 9 vols, strongly
and uniformly bound in half brown morocco gilt, raised
bands, m.e. 1817-30

595 Neale (J. P.) and E. W. Brayley. History of Wesﬁminatera f_
Abbey, proof plates, Large Paper, 2 vols, half erimson™ "~ |
morocco gilt, uncut 1813—23;1'“_' sl

596 Camden (W.) Britannia, enlarged by R. Gough, plate.s'g,l_fﬂ
and maps, 4 vols, half russia 1806, ' ?

- 597 "_Bu-:k (S. and N.) Antiquities of England and Wales,* =

numerous engravings of Castles, Monasteries, Palaces,/)
Priories, etc., in 2 vols, oblong, half russia (1 joint)'
E?fﬂk&n} n.d. L{L-I*Q

. (598} Slezer (J.) Theatrum Scotie, plates, with coloured coats-

of-arms of the wvarious towns, roy. folio (binding
rubbed) 1874
599 Oxford Almanack (The)—A Collection of 124'Almanacks
ranging between 1719 and 1891, some with the duty
stamp, but others with the calendar cut away, ted .
in 2 vols, atlas folio (binding not uniform) AW B L7 P o
600 Whitaker (T. D.) History of Richmondshire, plates, some
on India Paper, L.P., 2 vols, half russia p 1823

A ;’1-52'.:-[.( ;
3,7/ 3 /
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601 Plantagenet-Harrison (G. H. De 8. N.) The Wapentake
of Gilling West, illus., half morocco gilt, 1885 ; Croston. 2 fu.f!' O~
Ancient Hall of Samlesbury, illus., morocco gili 1871 *

602 Plantagenet-Harrison (G. H. De 5. N.) The Wapentake <
of Gilling West, illus., 1885, and 3 others relating to f /] e
Lancashire 4 vols &

| 803 Lancashire, etc—One hundred and thirty-five L::Lrga &l Fol

Photographs of the Old and Ce I{*irmtvd Halls of/
Lancashire, Cheshire, ete., mounted on linen hinges,
in 4 vols, nbltmg, hal f mﬂrﬂm'ﬂ : -

604 Farington (J.) The Lakes in Cumberland and Westmore- /¢ Pyt

land, plates, oblong, half russia, 1789, and others Sy
4 vols

605 Smith (A. C.) British and Roman Antiquities of N.
Wiltshire, illus. and map, 1885; Neville. Saxon
Obsequies, coloured plates, 1852 2 vols, cloth |

606 Fergusson (J.) The Ancient Architecture of Hindostan, 2 ! F ’j
23 tlinted plates in lithograph, imp. folio, half red
moroeco, f.e.g. 1343“ Lot

607 Fergusson (J.) Illustrations of the Roeck-Cut Temples
of India, numerous litho plates, imp. folio, half sfatk .24'

o

‘-F——._._

with the Text, 10 plates, 8vo, cloth 1845

L 608 Hart, Cumming and others. Architecture at Beejapoor,
oy " with an Historical and Deseriptive Memoir by -

@ Meadows Taylor, and Architectural Notes by J.

Fergusson, nwmnerous photo-plates, imp. folio, half
.. morocco (rubbed) 1866
09 Pigou, Neill and Biggs. Architecture in Dharwar and
Mysore, with Memoir and Notes by Meadows Taylor
and .J. Fergusson, numercus photo-plafes, imp. folio,
half moroceo 1866
Lyon (Capt.) The Ancient Architecture of Southern
India, edited by J. Fergusson, a series of 141 photo-
plates, mounted, in 1 vol, imp. folio, lettered ** Temples
of Southern India,” with Text, 8vo, 1870
2 vols, half morocco
= 'Elll Griffin (Sir L.) Famous Monuments of Central India,
© 85 aulotype plates, sm. oblong folio, cloth 1886
612 Lindley, Warren and Hope. Surat, Bruaeh, and other
old Cities of Goojerat, 20 photo-plates, imp. 4to, MUJS y
roan BumbﬂJ 1868
b\ 613 Harris (C.) The Ruins of Mandoo, 1860 ; Dodgson. The
/- City of Lucknow, 1860
=S litho plates, 2 vols, cloth (bindings soiled) .
E} 614f Scythia—Recueil d’Antiquités de la Scythie, publié par
. — la Commission Impériale Archéologique, coloured
@ and other plates, imp. folio, with Text imp. 4to, 2 vols,
'b half green morocco St. Pétersbourg 1873
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@ o 1615 IVogiié (Comte M. de) Syrie Centrale : Architecture
' Civile et Religieuse du i** an vire Siécle, numerous
. o plates, 3 vols, imp. 4to, half red morocco gilt  1865-77
[J%i\) S Newt{m (C. T.) Discoveries at Halicarnassus, Cnidus
At - and Branchida, plates, imp. folio, with Text, 2 vols,
' roy. 8vo, cloth 1862 ‘
617 Belzoni (G.) Researches and Operations in Egypt andf g~
Nubia, portrail (cut into), half calf, with Folio Atlas of fi‘lﬁ"‘g
Coloured Plates (1 repaired), eloth 18204
618 Norden (F. L.) Travels in Egypt and Nubia, plates, L.P.,q’f.—
2 vols in 1 (binding broken), 1757 ; Knight. Sara-3
cenic and Norman Remains in Sicily, plates, half, , .

; .:\ h OTOCCO 184d

% & 19 [Lepsius (R.) Das Todtenbuch der Agypter, 79 plates,
= imp. 4to, half calf, Leipzig 1842, and 1 other 2 vols-
. :";?' -_J_LEtpﬁiu:-_i (R.) Aelteste Texte des Todtenbuchs nach
) gt Sarkophagen des Altaegyptischen Reichs, 43 plates,
e’ imp. 4to, boards, Berlin, 1867, and 1 other 2 vols
@' '.;--,,@l]ﬁritiﬂh Museum —The Papyrus of Nebseni, 33 aufo-
type plates, in portfolio 1876 |
622 British Museum-—Book of the Dead, the Egyptian
Text, with Translation, etc., by E. A. Wallis Budge;} WA\
roy. 4to, and Atlas of Coloured Facsimiles, roy. folio- =
g B ) 2 vols, half morocco 1890-5_
[ V] @l 823)British Museum- -Egyptian Texts from the Coffin of
\‘{/" Amamu, with Translation by S. Birch, coloured fac-
- similes, atlas folio, boards, cloth back 1886
gr / . @ Duemichen (J.) The Fleet of an Egyptian Queen, plates,
"L.‘i"“ \ 1 coloured, oblong, boards, cloth back 1868
L) 625) Brugsch (H.) Recueil de Bonumens Bgyptiens, plafes,
\ : 2 vols, imp. 8vo, half cloth, Leipzig, 1863, and others
Q) e | fa ()
-ﬁ;-\ /= 626 Gorringe (H. H.) Egyptian Obelisks, plafes, imp.
\* .~ - 4to, New York 1882; Egypt, edited by R. M.
Junghaendel, heliogravures, eloth, n.d., and others
Fan 4 vols
h\\:}\-ﬁ 4 'Mﬂrgan (J. de) Fouilles & Dahchour, plates, a few coloured,
\¢ W_ﬂ ' i 2 vols, cloth, and wrapper Vienne 1895-1903
‘?f" L @H‘YTEH (J.) Hypogaei, or Sepulchral Caverns of Tar-
n/ quinia, plates, half calf, 1842 ; Notizia dei Vasi
4 ’ - Dipinti, coloured plates, 1857, and 2 others 4 vols
@,’J N @lﬁ]nux et Moneceaux. Restauration d’Olympie, plafes
= and other illustrations, cloth Paris 1889
/ W Q. Mau (A.) Geschichte der Decorativen Wandmalerei in
rﬁ 8 Pompeji, 20 pletes in colour, in porifolio, with Text,
B = ey Bve, wrapper 1882
fﬁ'—ﬁ ) 631 Décorations Murales de Pompey, 13 coloured plates,
&Y © wrapper (worn) Naples, Richier et Cie, n.d.
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e Rossi (G. B. de) Musaici Cristiani e Saggi dei Paviment
. " delle Chiese di Roma anteriori al Secolo Xv, numerous
- facsimiles in colowr, 27 parts, in 9 portfolios
kb* Roma 1872-99
= . I"w{ hbach (F.) Ormamente der Gewebe, 160 plates of
Textile Fabrics in colour, in jmrtfof,w Hanan 1885
., \634 Vacher (S.) Fifteenth Century Italian Ornament,
© coloured plates, roy. folio, 1886 ; Hefner-Alteneck.
Eisenwerke oder Ornamentik der Schwiedekunst des
Mittelalters, plates, vol 2, 1885, and 2 others My = .
635 Ruskin (J.) Lectures on Landscape, plates, buckram,% ,
1897, The Frescoes of Giotto, plaies, oblong, half man,q :
1860, and 1 other 3 vols ' 1 )
636 Mantz {P} Les Chefs d’(Euvre de la Peinture Italienne, \Y/ 10
chromos and other plates, cloth gilt, 1870, and others f ‘
‘v; 5 vols
.{mgg.,s (W.) Ivories in the South Kensington Museum,
plates, half morocco gilt, t.e.g., 1908 : Henri Deux Ware,
21'3' p?wtﬂ-piates 1868, and 2 others 4 vols
638 South Kensington Muspﬂm—- Portfolios of Indian Art, q 4{/ E} /n

28 parts, Persian Art, 22 parts, Oriental Art, 8 parts,
Spanish Art, 16 pm*tq Italian Art, 25 parts, ete.,
numerous chromo and other plates, in all 147 parts,

wrappers v,
{ﬁEQEG{’TI!L(‘]l (M.) The Plant in Creative and Industrial Art,
plates, some coloured, two Series (the last volume un ihﬂut

portfolio) ) 1887
Hounsell (G. ') Flags of all Nations, eolowred plates,
cloth [1882]; Russell. The Wedding at Windsor,

chromos, efc. [1864], and others 4 vols
641 “‘Turth (C. N. Mc 1.) The Club of True Highlanders, illus.,
2 vols, half moroecco, n.d., and 2 others 4 vols

642 Stirling-Maxwell (Sir W) I}un John of Austria, illus.,
2 vols, quarter moroceo, 1883, and 2 others by the

same 4 vols
643 National Shakespeare (The), illus. by SirJ. Noel Paton,
3 wvols, wmoroceo gilt, n.d., and others 10 vols

644 Vanity Fair Album, coloured caricatures by  Spy,”
“ Ape” and others, vols 1 to 20, cloth gilt 1869-88
645 Return of Owners of Land, 3 vols, helf morocco, 1873-86,
and others 6 vols

Exp oF THE SEcoxp Day’s SaLi.
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THIRD DAY'S SALE.
FRIDAY, DECEMBER 1911, 1930.

AN EXTENSIVE MODERN LIBRARY.
Kemoved from the North of England.

CONTINUED.
MYTHOLOGY AND FOLK-LORE.
Lot
146 Inman (T.) Ancient Faiths and Modern, cloth, New }’Grkfwl ’

1876 ; Cooper. The Serpent Myths of Ancient Egypt,(i}M
cuts, wrapper, 1873, and others (6)

647 Forlong (J. G. R.) Rivers of Life, or Faiths of Man,/)- /2~ f
showing the Evolution of Faiths from the Rudest;m.ﬁwt
Symbols to the latest Spiritual Developments]
illustrations and maps, 2 vols, 4to, cloth, with the

Chart of Faith Streams, in cloth case 1883
348 Wake (C. 8.) Serpent. Worship, and other Essays, with?ﬁ'{ i
a chapter on Totemism, cloth, uncut 1833??'-%‘:"5- v

640 Jennings (H.) Phallicism, Celestial and Terrestri&l,l{‘- ‘E'L,
cloth, uncut, 1884, with the Illustrations, sewed 188 ﬂul,gh.w.
650 Knight (R. P.) Discourse on the Worship of Priapus, If-b
illustrations, sm. 4to, half roan (loose in cover) 1865 vt
o @ Cox (G. W.) Mythology of the Aryan Nations, 2 vols,
i T 1870 ; Blavatsky. Isis Unveiled, 2 vols, 1878, and
1 other 5 vols, cloth-

& 652] Schlagintweit (E.) Buddhism in Tibet, illustrated by fﬂfr..o
Literary Documents and Objects of Religious Wor-
ship, roy. 8vo, cloth, wiTH THE BARE ATLAS, 20 plates,

o each backed with linen, atlas 4to, kalf morocco 1863 .

@D 6 !ﬁﬁB’Grﬁuzer et Guigniaut. Religions de I'"Antiquité, plates,

T 4 vols in 10, half calf, 1825-41, and 1 other 11 vols

@ &= Ifi:'@ Thorpe (B.) Northern Mythology, front., 3 vols, rox-

s A burghe, t.e.g. 1851-2

@é ¢ @E‘f Sturleson (S.) The Sea Kings of Norway, translated by

T S. Laing, 3 vols, cloth, uncut, 1844, and 2 others 5 vols
656 Du Chaillu (P. B.) The Viking Age, illustrations and map,7\7-
- 5? 2 vols, cloth gilt 188

LI ml.‘

l_‘f,_fﬂﬂ Anderson (R. B.) Viking Tales of the North, Chicago
1882, etc., 2 vols; Lie. The Pilot and his Wife,
front., 1877, ete., 3 vols, and others 10 vols, cloth
658 Dasent (Sir G. W.) The Story of Bumnt Njal, déllus-.
trations, First Edition, 2 vols, original cloth gilt _éjﬂﬁl

23 Oadlh

'
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659 Dasent (Sir G. W.) Popular Tales from the Norse, 1859,7 f—- é) ’J wove
ete., 2 vols ; Baring-Gould. Iceland : its Suenen and
S&g&a plrztﬂ& and map, 1863, and others 10 vols

5" @Arnaaun (J.) Legends of Iceland, by Powell and Mag-
= nisson, tllus., Both Series, cloth, 1864—6 ; The Saga
Library, by Morris and Magnisson, first 4 vols, 18014
6 vols L
,&lﬁhﬁl__ﬁigfuaﬂnn (G.) and F. Y. Powell. Corpus Poeticumy/-/2 "~ = |

Boreale : the Poetry of the Old Northern Tongue, . ;s e

2 vols, cloth 1883
662 Cleasby (R.) and G. Vigfusson. Icelandic-English Die- ;ﬁ 1O =0
tionary, 4to, half calf 1874 - figy ﬁ..\L :
663 Mabinogion (The), translated by Lady C. Guest, cuts, “- vy

half morocco gilt, 1877, and 3 others 4 vols”

664 Clouston (W. A.) Popular Tales and Fictions, F‘&T&tj /”{ f/;gu
Edition, 2 vols, original half roan

665 Ludlow (J. M.) Popular Epics of the Middle Ages, 2 "FU].E L e
1865 ; Hueffer. The Troubadours, half calf gilt, 1878, '
and others 6 vols_ L

%_-@Ermtan (D. G.) Annals of the Cakchiquels, Pﬁ’i‘fa_L 1885,

ete.,, 2 vols; Leland. Algonquin Legends of New

England, «llus., 1884, and others 6 vols, cloth

EB_,_L 667) Ralston (W. R. 5.) Krilof and his Fables, 1869 ; Forestier.
b Echoes from Mist-Land, Chicago 1877, and others
11 vols, cloth

668 Leland (C. G.) Gypsy Sorcery, #llus., Limited Ldmnn, (d

signed, 4to, boards, 1891, ete., 2 vols; Smart and‘*

Crofton. Dialect of the English Gypsies, 1875, and

others 5 vols
669 Barrett (F.) The Magus, or Celestial Intelligencer, 1801, y. -1 Y [
@ plates, 4to, boards, morocco back Repﬁﬂt E- Lovel Letd.
_{,_55’ Wuod (E. J.) Giants and Dwarfs, 1868 ; Griffiths.

Chronicles of Newgate, illus., 1884, and others 8 vols

671 Sheykh-Zada. The Forty Vezirs, cloth, 1886 ; Clouston. 5’ E,'I:fﬁ-
Flowers from a Persian Garden, 1890, and others 6 vola
@_é{_ a [Thornton (E.)] History and Practices of the Thugs,

cloth, 1837 ; Ramaseeana, or a Vocabulary of the
Thugs, 18‘36 2 vols

"lﬁ . LLe Bon (G.) La Civilisation des Arabes, chromo and
other illustrations, imp. 8vo, quarter morocco extra

& o Firmin-Didot 1884
5 2 @Hughes (T. P.) Dictionary of Islam, numerous illus-
B trations, Original KEdition, roy. 8vo, cloth gilt 1885
G"_fﬁzjﬂhuang-Tzu Mystic, Moralist, and Social Reformer,

- translated from the Chinese by H. A. Giles, cloth,
(% unopened 1889
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NATURAL HISTORY AND SPORT.

676 Cuvier (Baron) The Animal Kingdom, with additional Qﬁf"
descriptions by E. Griffith and others, -rmmeﬂ-w(; (oM
coloured plates, 16 vols, roy. 8vo, half roan gilt  1827-357

677 Jardine’s Naturalist’s Library, numerous coloured p?ﬂﬁ&s,g o/ 2
40 vols, morocco gilt n.d. 10 ,::[:1

678 Donovan (E.) The Naturalist’s Repository, coloured” | {/
plates, 5 vols, half calf (title and last 3 plates of vol o f_%f 4
wanting) 1823-6 =%

679 White (G.) Natural History of Selborne, illus. by/[/ 1';,!‘”'
Delamotte, 2 vols, 4to, original half morocco gilt 1876, /]

680 Waterhouse (. R.) Natural History of the Mammalia,,fﬂ}r A O
colowred plates, 2 vols, {all published ], cloth 1846-8

681 Prichard (J. C.) Natural History of Man, eoloured plates }
ele., 2 vols, 1855: Wood’s Natural History, iH*ua-._,'_Li.tb v-ﬁ/

3 vols, half morocco, n.d., and others 13 vols
@ Wallace (A. R.) Geographical Distribution of Animals,
illus. and maps, First Edilion, 2 vols, cloth 1876

70 j Storer (J.) Wild White Cattle of Great Britain, illus.,’

n.d.; Nott. Wild Animals Photographed and Des-
cribed, plates, 1886, and others 6 vols, cloth

684 Harvie-Brown and Buckley. Vertebrate Fauna off)/-
Sutherland, Caithness, ete., plates, cloth Edin. 1887/, /112,

f

685 Harvie-Brown and Buckley. Vertebrate Fauna of theq  J/a
Outer Hebrides, plafes, eloth Fdwn. lﬁﬂﬂr o
686 Harvie-Brown and Buckley. Fauna of Argyll and the

Inner Hebrides, plates, 1892 ; Macphurs{l% auna rj-:
of Lakeland, plates, 1892, and 1 other V|~ T

3 vols, cloth, Edin.. § [
£

687 Mivart (St. i.) Monograph of the Canidse, coloured plales); ,f ¢

and other illus., 4to, cloth 1890 |
688 Bennett (G.) Gatherings of a Naturalist in Australasiasg -
illus. some coloured, 1860 ; Distant. Naturalist in the M

Transvaal, illus., some coloured, 1892, ete. 3 vols. c.'othr?T“

2 @ Oudemans {A. C.) The Great Sea-Serpent, illust-ations,

royv. 8vo, cloth gilt 1892
Neebohm (H.) Siberia in Asia, illus., 1882, ete., 2 vols,
cloth. and others 8 vols

691 Yarrell (W.) British Birds, cuis, 3 vols, ete.,, 5 vols///-
1841-5 : Brehm's Bird Life, finted plates, 1874, an L {-{'-]ff"
others 18 vols (]

692 Borrer (W.) The Birds of Sussex, coloured plates, 1891 ; ILJ‘"
D'Urban and Mathew. The Birds of Devon, withs |
Supplement, plafes, 1892, and others 5 vols, CI{#..’DE(_H j‘-'*

693 Giitke (H.) Heligoland as an Ornithological Obser- )@/~
vatory, illustrations, cloth, te.g. 189 ;"I "F“(

694 Ridgway (R.) Manual of North American Birds, plates;V !
Phila. 1887 . Swainson. Provincial Names and Folk- !

Lore of British Birds, wropper, 1885, and others ,7 vols
zﬂﬁ *f?ﬂfi'&
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695 -Sclater (P. L.) Catalogue of American Birds, 20 co!auren',’{f Epiwards
plates, cloth, 1862 ; Green. Ocean Birds, 6 coloured d
plates, 4to, cloth, 1887 2 vols 2, :

696 Sclater (P. L.) Monograph of the Tanagrine genuspy () 00 -f;“'
Calliste, 45 coloured plates and map, half moroceo 1857

697 Swainson (W.) The Birds of Brazil and Mexico, numerouss/ |

coloured plates, roy. 8vo, half morocco 1841/ ™5 /1 |
698 Shelley (G. E.) Handbook to the Birds of Egypt,2e/ 'f}_h._';',-;,-‘,,
coloured plates, voy. $vo, cloth gilt i872°Y [ ]

699 Salvin (F. H.) and W. Brodrick. Falconry in the British f‘{; ;,
Isles, fine coloured litho plates, Second Edition, revised
and enlarged, imp. 8vo, cloth gilt 1873

EUIJ} Grouse (The) in Health and in Disease, 59 plates, mostly

colowred, and 31 other illustrations, 2 vols, 4to, buckram
1911 ¢ |
701 Morris (B. R.) British Game Birds, 4to, half morocco qn’fﬂ‘ﬂ pu'{ O
1855 ; Lloyd. Game Birds of Sweden and Norway, | |
cloth, 1861 coloured plates, 2 vols "
702 Morris (F. O.) British Birds, numerous coloured platess?’
Second Edition, 6 vols, cloth gilt 1370’6
703 Morris (F. 0.) Nests and Eggs of British Birds, coloured / f
plates, 3 vols, cloth gilt 1879 )
704 Morris (F. O.) British Moths, 4 vols, roy. 8vo, half; _f;
morocco gilt, 1861, and British Butterflies, cloth gilty 7 5
- 1878 coloured plates, 5 vols
705 Humphreys (H. N.) British Moths, and Butteerﬂms;} f
coloured plates, 2 vols, n.d. ; Morris’s British Butter< :
flies, colowred plates, 1853, and others 18 vols ' | » i
706 Wilson (0. 8.) Larvie of thoe British Lepidoptera an-:l?& u Juepwd il
their Food Plants, coloured plates, cloth 1880,
Donovan (E.) Natural History of the Insects of China,
coloured plates, Original Edition, 4to, calf (rubbed) ;
ITJE y
708 Hofmann (E.) Die Gross-Schmetterlinge Europas, / .*"
coloured plates, 4to, half morocco gilt  Stultgart 1887

'FJJ é Elﬁg:]ﬂﬂg‘gﬂdgl (J. T.) Harvesting Ants and Trap-Door

Spiders, aﬂrm 1873 ; Shuckard. British Becs. colowred
plates, 1866, and others 8 vols

710 Sowgrey (J.) ExcrLisH Boraxy, or Coloured Figures of |
British Plants, with their Essential Characters,/ 7/
Synonyms and Places of Growth, nearly 3,000 plateg-
[arranged according to classes|, Original Edition, with =/ D)
the rare Supplement, 4 vols, together 40 vols bound in 7
24, tree calf extra, contents lettered, g.e., by Wright, with
the Systematical and Alphabetical Indexes, Limp
morocco (the index and many of the titles specially
printed, the former with some corrections in MS.)

1790-1549
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Sowerby (J.) British Mineralogy, 5 vols, kalf calf (rubbea) 70/ y
1804-17, and Exotic Mineralogy, 2 vols, half morocco, (. .1 /1]

181117 numerous colowred plates, T vols'
Loudon (Mrs.) The Ladies” Flower Garden of Ornas !I
mental Annuals, coloured plates, 4to, morocco gilt, g.eo-'/ e cE
18400y
Miiller (H.) The Fertilisation of Flowers, with a Prefaces [_“ el
by C. Darwin, illus., First Edition, cloth 18837 [ ™

Moore (T.) British Ferns, plates, 2 vols, half mﬂmcco,;-{}' / [ f
1859 ; Lowe. Our Native Ferns, plates, 2 vols, 1874, | Jet
and others 11 vols /

Tripp (F. E.) British Mosses, coloured plates, 2 vols, km';f'!_]') f -
moroceo gqilt, 1874 ; Wooster. Alpine Plants, coloured / ¥ rand
plates. 2 vols, 1872-4, and 2 others 6 vols: ot

Harvey (W. H.) British Sea-Weeds, coloured plates, @
2 vols, 1872 : Lees. The Flora of West Yﬂrkshiro?ﬁ
1888, and others 12 vols, clothf?) o

Buckland (F. T.) Curiosities of Natural History, cuts, :7“ ad
4 vols, ealf gilt, 1879 ; Cole. Microscopical Science,” ‘,ﬁ"'"j"

plates. 2 vols, 1883, and others 256 vols /! ;
Proctor (R. A)) Old and New Astronomy, illus., il'l'll_l’?éf.!;'f‘f‘f,
8vo, 1892, and others 15 vols, eloth £.F [ [« /
o
Faraday (M.) Life of, by B. Jones, illus., 2 vols, calf gilt,
1870, and others 9 vols

Goode (G. B.) American Fishes, illus., Boston 1887 i/ /-
Giinther. The Study of Fishes, cuts, 1880, and 1 other /-, ,:,{" .rf
3 vols, eloth™ |
Pritt (T. E.) North-Country Flies, coloured plates, 1886 ;7 |/~ 5
Ronalds. Fly-Fisher's Entomology, colowred piatm;\,'&- AR
[883, and others 9 vﬂlé‘:l il g

Lloyd (L.) Scandinavian Adventures, finfed Pm?{%ﬂ«fﬁ
, :

2 vols, roy. 8vo, half moroceco gilt, 1854, and Northern’,
Field Sports, plates, 2 vols, eloth, 1831 4 vols/

Harris (W. (') Wild Sports of Southern Africa, coloured
litho plates, Fowrth Edition, roy. 8vo, half morocco, Uf if 4
g.c. (inscription on title) 184455!";‘-' W
Drayson (A. W.) Sporting Scenes amongst the Kaffirs [f/—
of South Africa, plates, green moroceo extra, g.e. 1858 _;' jod
Markham (F.) Shooting in the Himalayas, finted pimfm% 1) -
roy. 8vo, cloth (re-cased), 1854 ; Simson. Sport in""" | _
HEastern Bengal, plates, imp. 8vo, 1886, and 1 other }%LH“-" ]
3 vols
Baillie-Grohman (W. A.) Sport and Life in Western
America, illus.. 1900, ete., 2 vols ; Roosevelt. Hunt-
ing Trips of a Ranchman, illus., 1886, and others
5 vels

/
5/,-3"#»//%*&’;: 3
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727 Serope (W.) The Art of Deer Stalking, litho pzmesf” g
Extra-Ilustrated with 47 engravings, mostly proofs,* /"
First Edition, bound in 2 vols, roy. 8vo, full green
morocco extra, with emblematic stamps in the angles
and back panels, by Tout 1839
728 Grimble (A.) Deer-Stalking, illus., L.P., boards, 1888 ;, | f
; Sobieski and Stuart. Lays of the Deer Forest, illus. |/
! - (I imprint cut into), 2 vols, half calf, 1848, and others
6 vols
720 Hawker (Col. P.) Diary, 1802-53, with an Introduection®” - |
by Sir R. Payne-Gallwey, plates, 2 vols, cloth, wncut
1893 i F
7300 Greener (W. W.) The Gun, cufs, 1881 ; Ward. Hom 13/ {
Measurements of Great Game, iflus., 1892, and others

Lo tmbdrn

- 12 vols
;5’@ Hansard (G. A.) Book of Archery, plafes, red morocco
3 extra, 1841 ; Badminton Library, 6 vols of, 1885-
@ 1904, and others 14 vols 1 Gf
= 732 Reynardson (C. T. S. B.) Down the Road, colouredz//' .1
plates, First Edition, cloth gilf, wncut 1875 ]
733 Malet (Capt.) Annals of the Road, colowred plates, First :},. / b ;'“'«3'
Edition, eloth gilt, uncut 1876 |

ART, ARCHITECTURE, &ec.

w‘ﬁaldstein (C.) The Art of Pheidias, illus., imp. 8ve,
buckram, 1885 ;: Raphael, by Muntz, plates, 1882,
~ and others 4 vols
70 /4735 [British Museum—Fisher (R.) Introduction to a Cata-
logue of Early Italian Prints, 1886, and 1 other *
2 vols, roy. 8vo 1)
(3 736 Lippmann (F.) ltalian Wood Engraving in the 15th )2~/ 1/fie .

1%

Century, illus., rov. 8Bvo, quarter morocco 1888 /, P
737 Smith (J.) Catalogue of the Works of Dutch, Flemish, g“r~ i £l
and French Painters, with Supplement, fronts., / :
9 vols, cloth 182942 .
738 Jameson (Mrs.) Sacred and Legendary Art, illus., 5 vols, 9/ | (onet” ]
calf extrea 1850-64 3

739 Gonse (L.) L'Art Japonaise, cuts, 1886, etc., 5 vols ;[\, /00 |
Tymms and Wyatt. Art of [luminating, chromos, |

ele., n.d., and others 14 vols T
740 Stirling-Maxwell (Sir W.) Works, illus., 6 vols, cloth,)? r'
1891, and 3 others 9 vols /
741 Graves (A.) Dictionary of Artists, 1760-1880, quarter )7/ -/, 2ol
moroceo, 1884 : Richter. Ttalian Art in the National ©~/ *'. *
Gallery, heliogravures, 4to, 1883, and others D vols R

742 Muther (R.) History of Modern Painting, illus., 3 vols, H' \
roy. 8vo, cloth 1805-6 '~/
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743 Champlin (J. D.) Cyclopedia of Painters and Painting,

numemus illus., Special Edition (only 25 printed),
4 vols, 4to, quarter morocco gilt ~ New York 1886-T: 1~ -

744 Vallance {A} William Morris, plates, imp. 8vo, 1897 ; '
Memorials c:-f Edward Burne Jones, by G. Bumﬂ-’“*‘ W
Jones, illus., 2 vols, 1904, and others 9 vols

745 Hamerton (P. G.] Drawing and Engraving, plates, 1892 ; ﬂ:f J 5 l,
Clausen. Six Lectures on Painting, plates, 1904, and™/ N~
others 12 volg

746 Ruskin (J.) Notes on the Drawings of Turner, 18.'8/
and Notes on Prout and Hunt, 1880, plates, 2 vols, 4131:! L/L
guarter moroceo, with others l]}r the same 11 vnlsi?j'”

747 Ruskin (J.) The Stones of Venice, 3 vols {Imfm in, 4
wrapper), 1853-73, and Modern Painters, 5 vols,J' Tb!bd‘

i

185660 illus., cloth, ete. {ﬂ}"
745 Ruskin (J.) Modern Painters, illus., 6 \mls Cr. BV{);& 1
1897, and others by the same 17 vols, -‘:Iotb g

749 Ruskin (J.) Letters to C. E. Nt}rtnn plates, 2 vols, 1 f’O [
Life, by E. T. Cook, illus., 2 vols, 1911 and others bt

Middle Ages, illus., 4 vols, 1851-9 ; Clark. Medizv
Military Archit{-ﬁture, illus., 2 vnlﬁ 1884
6 vols, cloth,
Q{;}, Q_Z _@Fmguasml (J.) History of Architecture, illus., 4 vols,
half roan, t.c.g. 18736
. : @ Biggs, Hope and Fergusson. Architecture of Ahmedabad,
e 120 photo-plates, 4to, original morocco extra 1866
753 Viollet-le-Due (E.) Lectures on Architecture, illus., ﬁé;ﬁw
2 vols, roy. 8vo, half roan, 1877 ; Sturgis. I!..urup&an
Architecture, illus., 1896, and others 6 vols
P f ’fafl\Bﬂmh (J. L.) Japanese Enamels, plates, imp. 8vo, 1884 ;
o/ —7 Birch. Ancient Pottery, illus.,, 1873 and others
11 vols
7¥K1m55 (G. F.) Gems and Precious Stones of North
R America, plates, some coloured, imp. 8vo, cloth, N.Y,
1890, and others 7 vols.
766 Fowke (F. R.) The Bayeux Tapestry, aufotypes, 4to, 7 i
cloth gilt. 1875, and others (6 } -,;1".; &

757 Cockerell (8. C.) Psalter and Hours of Isabelle of France !
mpmdu:rfmns oblong folio, 1905, ete., 2 vols, an
/I others similar 6 vo ;L{ntﬁ:
Sl 4 [British Museum-— Reproductions from Illuminated MSS.
T three Series, boards 1907-8
759 Faulmann (K.) Ilustrirte Geschichte der Buchdmck&t‘g/ & |

20 vols
750 Turner and Parker. Domestic Architecture of the “3{

kunst, cloth gilt, 1882 ; Greswell. Parisian Typos .

graphy, cufs, 1818, and t}thers 4 vols '
760 Humphreys (H. N.) History of Writing, chromos and

other plates, papier-mdehé binding 1853

W/iﬂn_l
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761 Books about Books, edited by A. W. Pollard, illus. 5' 71 I OAS
First Edition, 6 vols, buckram 1893-4 I,J- o

762 Dibdin (T. F.) Bibliomania, illus., roy. 8vo, half roan ' .
1876, and others Blblu}gmphmal {1'1]')?

763 Lowndes (W. T.) The Bibliographer’s Manual, by H. Gal /- L
Bohn, 4 vols, half roan n.d. oo

764 Cundall (J.) On Bookbindings, facsimiles, L.P., sm. 4to fw v
quarter morocco, 1881 ;: Uzanne. La Reliure Mndern&zc
facsimiles, 1887 2 vols v

765 Techener (J. et L.) Histoire de la Bibliophilie, 47 fac C/ S
similes of Bookbindings, 10 parts, in pwﬂfolw ISEH—‘%"
and 1 other [2} f\ |

766 Quaritch’s General Catalogue of Books, thick 8vo, half _,_, W gk
morocco, 1880, and Continuation, with Index, 16
parts, cloth, 1880-92 1']' vols

767 Booksellers’ Catalogues, ete.—A Collection of Quaritch’sy /). -6
Catalogues issued between 1881 and 1910 (200), with | “q_ ;

a few others 6 parcels P
768 Champlin (J. D.) Cyclopedia of Music and Musicians, l; ‘5[ ;

.1

numerous illustrations, Special Edition (only 350

prinfed), 3 vols, 4to, guarter morocco gilt 1858890
769 Mozart (W. A.) Letters, by Lady Wallace, partmz.‘:,;/ {F’-
2 vols, 1865 ; Beethoven's Letters, portrait, 2 vols, >
1866, and others 15 vols
770 Philo Judweus. Works, by C. D. Yonge, 4 vols, eloth 0 - .«
Bohn 15854-5 R A
MMnntalmnhﬁrﬁ (Count de) The Monks of the We%t;lb{
Authorised Edition, 7 vols, cloth 1861-79 55 i b
772 Milman (H. H.) Latin Christianity, porfrait, 9 vols,
cr. Svo, 1883, and others 25 10]3’3 rbﬂm'—

773 Myers (F. W. H.) Human Personality, 2 vols, 1903 ; ‘rﬁ i
Bradley. Appearance and Reality, 1897 3 vols, clothlc et~

774 Marshall (A.) Principles of Economics, vol 1, 1898 ; / :( |-
Rogers. Six Centuries of Work and Wages, IBBEJ WA

and others 24 vols |l
775 Hnltza.pffel (C.) Turning and Mechanical Manipulation, LS] Lol -
cuts, 5 vols, half calf and cloth, 1843-84, and others ; J
8 vols
776 Stephens (H.) Book of the Farm, #llus., Fifth Edition Q‘SE ol
3 vols, half leather, 1908-9, and others (22)
777 Falconer (W.) Marine Dmtlmmr},r, by W. Burney, plates ﬂé
dto, half calf 183 {6 e y i

778 Gronow (Capt.) Reminiscences, 1810-60, plates in
duplicate, one set coloured, First Edition, L.P., 2 vols,
cloth . 1889 ~
779 Castle (E.) Schools and Masters of Fenece, illus., 1885 ; f’/
Smokiana, by R. T. Pritchett, illus., 1890, and others .;—,;

7 vols {':1 77 ,f'Lf‘
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780 Allom and Wright. China Illustrated, 2 vols, n.d., andﬂﬁ
others similar 8 vols, 4to, original morocco extr e m
781 Batty (R.) German Scenery, plafes, roy. 8vo, straight-

grained morocco exlra, 1823 ; Swan’s Lakes of Scutland,‘-.'r Ny
plates on India paper, 4to, 1834, and others 18 vols

782 Finden (E. and W.) Illustrations of Byron, plates an;g
India paper, L.P., 3 vols, morocco, ge., 18334 ; Z
Manning's Ameriﬁa}l l‘ict-ums;r R.T. 8., nd., otc. fn. "'A:/
21 vols, cloth 24 vﬂla.

783 Cornhill Magazine (The), from the commencement in
186C to 1902, being the First Series, 47 vols, Second
Series, 26 vols, and Third Series, vols 1 to 12, together
& vols, umfm*m half green calf, :(ﬁ.f Fs!termg 1eces ¢

(vol 22 ﬂf Ist series wanting) 3 } m.hj

QUARTO TRAVEL, &ec.

{‘ﬁ{ 784 [Hakluyt (R.) Voyages, Travels and Dise fweru.*:a of thef): !‘5
: English Nation (limited fo 250 copies), 5 vols, contem- tfu i
porary russia gili 1809-1

785 Park (Mungo) Travels in the Interior of Africa, plates,. o
and maps, including the rarve etching of the scene of th )
Negro’s Song, Second Edition, 2 vols, old crimson {n)ﬂﬂ
straight-grained morocco extra, by Dillon (one corne

slightly torn) 1799-1815
786 Bruce (J.) Travels to the Source of the Nile, pfﬂ#&&{{ "
5 vols, old calf, 1790, and others 9 ‘mls}! ff ; ,;,;é

787 Bowditch (T. E.) Mission from Cape Coast Castle bn
Ashantee, coloured aquatint plutes and map, half m{f

uncul (binding rubbed) 1316 gw&l
@/) Bt}wdit[sh (T. E.) Mission to Ashantee, coloured plates

and map, half morocco, 1819 ; Burckhardt. Travels in

Arabia, plans, half calf 1829

- é{. Fltzo]amnw ((G.) Route Across India, _Egj«:pt, etﬁ.3

coloured and other plates, and map, russia gilt, 18197
Burckhardt. Travels in Nubia, plans, calf 1822
790 Pallas (P. 8.) Travels through the Southern Provineces of 3}
Russia, numerous colowred plates, some folding, Lar L
Paper, 2 vols, half calf 181 /
791 Parry (W. E.) Two Voyages for the Discovery of aﬁf”’
North-West Passage, plates, etc., 2 vols, half calf. & f F
18214 ; Porter. Travels in Georgia, plates, 2 vols,i” e
1821-2 4 vols
792 Franklin (Sir J.) Two Expeditions to the Polar Sea,
plates, some coloured, and maps, 2 vols, half calf, 1823 ;
Ross. Arctic Expedition, 1820-33, plates, 2 vols,
1835, and 1 other 5 vols

,:'_,Lfl ﬁ uﬂiﬁlﬁ?
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793 Bartlett and Willis. American Scenery, plates. 2 vols /; ) /"’ |
in 1, kalf morocco, 1840 ; Ray. Expedition to Point | | _
Barrow, Alaska, coloured plates, Washington 1835,'} ho-gfq—

ete., 3 vols, and 2 others a3 vols o

794 Baines and Fairbairn. Lancashire and Cheshire, 4 vols, 3/ Dyer-pirnd
and Yorkshire, 4 vols, illus., 8 vols, eloth, nd., and | ° J
others 13vols ; /

extra, 1795 ; Whitaker. History of Whalley, illus..
2 vols, 1872 3 vols .
796 Niven (W.) Old Warwickshire Houses. etchings, 1878,9/ 0t
ete., 2 vols; Taylor. Old Halls in Lanecashire,
ete., 1llus., 1884, and others T vols ~
797 Storer and Greig. Views in London. plafes. 2 vols in 1, ){'—-)w }LH -
russig, 1804-5; Shepherd. London in the 19t-hh‘ r \
Century, plates, 2 vols in 1, morocco gilt, 1827-9, and

795 Aikin (J.) The Country round Manchester, plafes, mif‘jr‘? ﬁf.j-ﬁf’.ﬁ -

798 Scott (Sir W.) Border Antiguities, plates, First Edition, E)ﬁ o
2 vols, diced russia gilt. from the Comerford Library ,
181417 N
799 Billings (R. W.) Baronial and Ecelesiastical Antiquities 2.5/ 07
of Scotland. plates, 4 vols, calf gilt (neatly re-backed) ,
1852 | :
w Britton (J.) Cathedral Antiquities, G vols, Architectural i‘(’i{", A !ff ~
Antiquities, 5 vols, ete., Large Paper, 14 vols, and S

London Public Buildings, 2 vols, numerous plates,
some on India paper, together 16 vols, uniformly
bound in full green movoceo, with gqill backs and broad
qilt borders, by Mackenzie

y b A @ Gailhabaud (J.) L’Architecture du v™ aun xXvi™
¥, Siecle et les Arts qui en dépendent, plaies. 5 vols, and

Folio Atlas of Plates, morocco 1858 - L
2. 802) Cole (H. H.) Buildings in the Neighbourhood of Agra,g;- f?-——
— photo-plates, quarter moroceco ﬁ-‘}.‘,ﬁt [ ~
Arekaeological Survey of India, 1873 ~
!9 4= (303 Burgess (J.) The Rock-Temples of Elephanta or
7 AT Gharapuri, photo-plaies, oblong. half roan (rubbed)
¥ e N Bombay 1871 =
N 2. Hﬂijnm‘ (E.) The Hindu Pantheon, froni. by Schigvonetti .
— | and over 100 engravings of Deities, contemporary calf,) -~

with emblematic stamped plt centrepiece and border on Tl L il
both covers (2 blank corners of Indexr defective) 18107

? i@ﬁunca,n and Walker. Hindu Infanticide, edited, with
3 Notes, by E. Moor, folding map, calf (rubbed) 1811

_ﬁ;@mniuu (T. and W.) Oriental Scenery, 5 parts, and

N - Hindoo Excavations in the Mountain of Ellora.
y numerouns plates in aguatint, 6 parts in 2 vols, oblong
folio, half calf 1812-16




J morocco, 1886, and 2 others 3 vols*®

54 Third Day’s Sale,

807 Ruding (R.) The Coinage of Great Britain, plates, Third
Edition, 3 vols, half russia gilt, 1840 ; Gnecchi. Le l,l
Monete di Milano, plates, cloth, 1884, and 1 other t I'L'l.":5

5 vols ’f
808 Fox-Davies (A. C.) Armorial Families, plafes, L.P. é }\[
buckram, 1895 : Scottish National Memorials, aﬂus

folio, buckram, 1890, and others 'uis

809 Hamerton (P. G.) The Graphic Arts, efchings :md.' ﬁ!he.r I}l
illustrations, sm. folio, quarter morocco 1882

810 Hamerton (P. G.) Landscape, efchings and other illus-55]_ m’,
trations, sm. folio, quarter morocco 1885

811 Marillier (H. C)) Dantf, Gabriel Rossetti, illustrationsf
Large Paper, sm. folio, cloth gilt 1899-

812 Bell (M.) Edward Burne- J ones : a Record and Review 1;'?
illus., Large Paper, buckram, 1892, and others 5 vo :

813 Boyd (J. ) Bewick Gleamn.gﬂ ph-tsa Large Paper,

Hodgkin {J IH Early English Pottery, illus., cloth,
1891 ; Argnani. Le Ceramiche e Maioliche F&entlne,
. coloured plates, wrapper, Faenza, 1889 2 vols
4 (813)Cooke (E. W.) Shipping and Craft, 65 etched plates (a few
\ foxed), cloth gilt [1829],, ~
816 Hetley (C.) The Native Flowers of New Zealand, rifaramn%\ 1
plates, 3 parts, boards 1888 7, Z{ ol
817 Henderson (E. G. and A.) The Illustrated Bouquet 10
numerous coloured plates of Flowers, 3 vols (vol 3 1?3
parts), 18614, and 2 others (4)ope itk
s Shaw (G.) Musei Leveriani Explicatio, coloured plates,
old straight-grained morocco 1792
819 [Taplin (W.)] The Sportsman’s Cabinet, by a Veteran
Sportsman, plafes, with vignettes by T. Bewick, 2 vols,

russia gilt 1803-4
820 West (H. A.) Views of Gibraltar, 12 litho plates on India
paper, 2 parts in 1 vol, oblong, kalf ealf 1828
821 Yriarte (C.) Venice, illus., 1880, ete., 2 vols, cloth, and
3 others b vols
822 Forbes-Leith (W.) The Seots Guards in France, efchings,
2 vols, cloih gilt, 1882, and others 10 vols
823 Omar Khayyam. Rubdivat, drawings by Elihu Vedder,
imp. 4to, cloth gilf n.d.

The Property of the late SIR JOSEPH WALTON.
824 Modern Fiction ; Nelson’s Library and similar Series

4 parcels
825 Everyman’'s Library Series, 14 wvols of, and other
modern Pocket Editions 42 vols

826 Shakespeare (W.) Works, Pocket Falstaff Edition, 31 vols
of, Sands and Co., n.d., and other modern Pocket
Editions 80 vols
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827 Walton and Cattuu The Complete Angler, illus., prize
calf, 1876 ; Thomas A Kempis, 4. L. Hﬂmpﬁreya

1902, and uterﬁ, all bound 46 vols
828 Sévigné (Madame de) Lettres, 12 vols enlf, 1826, and
other French Literature 42 vols

829 Cervantes (M. de) Don Quixote, translated by Duffield,
3 vols, cloth, 1881 ; More's Utopia, facsimiles, Oxford
1895, and others 9 vols
830 Boswell (J.) Life of Johnson, edited by . Birkbeck
Hill, portraits and faecsimiles, Best Library FEdition,
6 vols, original half green roan, le.g. Oxford 1887 | .
831 Pepys (8.) Diary and Correspondence, with Life andg)/
Notes by Lord Braybrooke, plates, 5 vols, original
cloth 1851 - |
832 D’Arblay (Madame) Diary and Letters, edited by her , |
Niece, portraits, ete.. First Edition. 8 vols, half calf!"/
(title to vol 1 defet.) 18426 r
833 [Lockhart (J. G.)] Life of Sir Walter Scott, portrait, ) | ¢
First Edition, with the advertisements, 7 vols. original ©

cloth, uncut Edin. 1837-8 | ¢
834 Lamb {{:‘._] Works, portrait, 4 vols, 12mo, original cloth, , ¢/ = f
E. Moxon 1855: Crabbe’s Poetical Works, fromts./¢ =/ iy

aned vignetle fitles, 8 vols, 12mo, 1834, and 5 others

17 vols 3

835 Scott (Sir W.) Waverley Novels, fronls. and vignett )
titles, Author's Favourite Edition, 48 vols. origina

cloth, KEdin. 1829-33, and others 60 vols 4
836 Edgeworth (M.) Tales and Novels, illus., 10 vols, 12mo 5,’ 2 A
eloth, 1870, and others 35 vols j L

837 Hunt (J. H. Leigh) The Town, illus., First Fdition, with E | bt L
the advertisements, 2 vols, eriginal cloth, wneud 1343’? { NG

838 Dickens (C.) The Pickwick Papers, engraved title, and
plates before inseription, including the iwo by Hmm 1. Ci
First Edition, with the empprﬁaaed note on page 9 and \/ Al
the reading = Picwkick " on page 375, half morocco ri’ e
gilt (no half-title) 1837

839 [Dickens (('.)] Sketches by Boz, illustrations by G. J;f LA
Cruikshank, First Octavo Edition, half calf (some pfﬂ.!ea? '
slightly fowed) 1839

840 Dickens (C.) Nicholas Nickleby, porirait and plates,.
1839, and Dombey and Son, plafes, 1848, 2 vols,” '{
half red morocco gilt (no half-titles), with 2 others by
the same First Editions, 4 vols .

841 Dickens (C.) Martin Chuzzlewit, plales [ﬁ:wd], First Jg U - AN
Tssue, with transposed = L7 on engraved title, half mlf ! (/j
1844, and others by the same 8 vols

842 |Surtees (R. 8.)] Mr. Sponge’s Sporting Tour, coloured )y
plates and cuts by J. Leech, First Edition, half ?'ed,g"

¥ é
RN

moroceo gill, t.e.q. 1853\ L it
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843

S44

845

-

B46

e

247

S48

5844

850

851

Third Day’s Sale,

[Surtees (R. 8.)] Handley Cross, coloured plates wnd s
by Leech, First Edition, First Issue, with suppressed®
Preface, half red morocco gilt, t.e.qg. 18 pfu.lai ¢

cuts by Leech, First Edition, half red moroceo gilt, t.e.g
(no half-title) 1858) ), 1008
[Surtees (R. 8.)] = Plain or Ringlets ? ' coloured plates_ |
and cuts by Leech, First Edition, half red morocco gﬂtfﬁ’{ 1
te.g. (no half-title) 1860 M (124
[Surtees (R. 8.)] Mr. Facey Romford’s Hounds, colowred _ |
plates and cuts by Leech, First Edition, half red moroeco D /-
gilt, l.e.g. 1365573 funim
[Surtees (R. S.)] Jorrocks’s Jaunts and Jollities,
colowred illus. after Alken, cloth gilt, Routledge, n.d.; '
and others 7 vals!"xlf bt k{:
Thackeray (W. M.) The Virginians, illus. by the Author,
First Edition, 2 vols, half morocco gilt, t.e.g. (no half-< '
title in vol 2), 1858-9, and others 7 vo -.[_,-' VLY
Thackeray (W. M.) Works, illus. by the Author and !
portrait, Original Library Edition, dated Ha.muykaut# -
22 vols, green cloth gilt, partly unopened, a clean selfi ﬁ‘z

[Surtees (R. 8.)] © Ask Mamma,” coloured plates and > /,.-r

{)J]=
L -

Swmith, Elder 18679

Browning (R.) Poetical Works, fronts., 2 vols, half m!&%{ —ﬁd

gilt, 1896 ; The Odyssey, translated by Morris, 1896,

ete., 2 vols, and others 22 vols :
Fitzgerald (E.) Letters and Literary Remains, editev;p. >

by W. A. Wright, fronts., 3 vols, original red clothfs,

(ex-library copy, but elean), 1889, ete., First Editionsf-¢ &7

5 vols, and 1 other 6 vols
Stephen (Sir L.) Studies of a Biographer, First Edition, /

4 vols, buckram, te.y., 1898-1902, ete., 6 vols ?

Symonds’ Life of Michelangelo, illus., 2 vols, 1893708 5

8 vols

Stevenson (R. L.) The Ebb-Tide, original cloth, 1894.")_r r

etc., First Editions, 3 vols, with the Letters, fronts.;),”

2 vols, 1901 5 vnls!‘"tf'y“

Kipling (R.) The Jungle Books, illustretions, the Second 4
Jungle Book being a First Edition, 2 vols, original g |*
blue cloth 1894531

Blelloe] (H.) Lambkin’s Remains, 12mo, blue cloth gilt, dr
Oxford 1900, ete., 3 vols, and The Skipper’s Wooing,! J/ ~

by W. W. Jacobs (name on half-title), 1897, ete., 2 vols® /s
First Editions, 5 vols, and 3 others 8 wm

» De Morgan (W.) It never can happen again, portrait,

2 vols, 1909, An Affair of Dishonour, 1910, etc.
First Editions, 4 vols, original cloth

Wy Gl
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857 Thompson (F.) New Poems, Firsi Edition, buckram gili l/{
1897, etc., 3 wols, and Selected Poems, portrait,
Pre.smimﬁcm Copy from the editor [W. Heyneﬂ] 1908,
with 1 other 5 vols }

858 Thompson (F.) Shelley, with Introduction by G.?{ ) Ut
Wyndham, First Edition, Large Paper, parchment gaﬂt

19

859 Meynell (A.) The Children, First Edition, cloth gilt, 189 55_ :
and The Colour of Life, 1896, both Presentation Copie hons
inscribed by the Authoress 2 wlﬁq Ay ),

860 Stevenson (R. L.) An Inland Voyage. front., buckram, ‘

HLe

r I-‘

1900 ; Rupert of Hentzau, by Anthony Hope, illus.
Bristol, n.d., and other Modern Fiction 22 vols J
861 Doyle (J. E.) Chronicle of England, coloured illus., 4to j/ LASE, .
cloth gilt, 1864, and others Ll vnlﬂ' e 2
862 Rolls Series—Year Books of Edward 1: Years 20 and 21,95/ [,f{,f: .
30 to 33, 3 vols, half roan, 1863-6, ete. 4 vnl :
863 Baines (E.) History of Lancaster, plates. 4 vols, 4to Y. i‘i-_
half calf, 1836, and others relating to the same Count, ] *-*’L']‘i
14 vols
864 O’Conor Don (C. 0.) The O’Conors of Connaught, illus. {
Presentation Copy, 4to, cloth, Dublin 1891 ; 9‘? L ;\,[" 55
Centuries of Irish History, 1691-1870, Introd.u-::tmn '
by Bryce, 1888, and others 8 vols
865 Gibbon (E.) Decline and Fall of the Roman Empire, J{? 17
Notes by Milman, 6 vols, cloth (back of vol 1 torn),
1846, and others 18 vols : _; .
866 Alison (A.) History of Europe, 10 vols, calf gilt, 1344# bap R~
and others 18 vols?]| ) ,__..Q
867 Green (J. R.) Short History of the English People { ,I
Hlustrated Edition, 4 vols, cloth gilt 1892!7 f
868 Macaulay (Lord) History of Engla,nd from the Accession / ’A { !
of James 11, First Edition, 5 vols. half morocco, 184961,/ &/ :
with nther‘; 11 'mla Sl
869 Political History of England, vols 2 and 5, Longman (Il ;
19056 ; Cambridge Modern History, vols 1 and 8'? { i fx '

19024, and others 12 vols
870 Strickland (A.) The Queens of England. portraits, 8 vﬂis, f fj{' | o
cloth (worn), 1854, and ﬂthcn-: 928 vnls 5 i

871 Norgate (K.) England under the Angevin Kings, maps, f | s_‘
2 wvols, 1887, and The Paston Letters, edited hy - O {
Gairdner, 3 vols, 12mo, 1897 5 vols, cloth

872 Greville (C. C. F.) The Greville Memoirs, the Three Series, , 1/} I
First Editions, 8 vols, original cloth (half-titles in First”\|| [0 14
Series dcfet.) 1875-87 !

873 Brenan and Statham. The House of Howard, illus., p / qr,f‘.*

2 vols, 1907 ; The Verney Memoirs, illus., P vols,/// / “
er. Svo, 1904, and others 18 vols / #




i
]

—

5 884 Smet (P. J. de) Oregon Missions in 1845-46, lithos7, &

H8 : Third Day’s Sale,

o
874 Walpole (H.) Letters, 1735 to 1797, fronts., 6 vels, _5‘;‘({ f
ortginal cloth, 1840, ete. 12 vols | ('
875 Gardiner (5. R.) England under Buckingham aud}f! oo
Charles 1, maps, 2 vols, 1875, ete., 3 vols; Early /
History of Fox. by Trevelyan, 1880, and others

11 vols
876 Trevelyan (Sir G. 0.) The American Revolution, Part IJ’SL
First Edition, original cloth 1899 ;|
877 Mahan (A. T.) The Life of Nelson, illus. and maps,)3
First Edition, 2 vols, original cloth, 1897, with 2 othersé”
by the same ) 4 vol
878 Rose (J. H.) Life of Napoleon, illus., 2 vols, half calf,. If
1902 : Oliver Cromwell, by Morley, illus., 1900, a.nd?p/
others 14 voldd& it
879 Carlyle (T.) Frederick the Great, fronts., First Edition,,- | .~
6 vols, half morocco, g.e., 1858-65, and others 13 volg | | J"’""
880 Seebohm (F.) The English Village Community, maps,™ " |
1896 ; Webb. English Loeal Government, 1906, et.n[.s{- o {
2 vols, and others 18 vols 4 3 ~~
881 Parkman (F.) Pioneers of France in the New Worlds"
illus., 1899, ete., 7 volz; Cook’s Voyages, illusalF '1'Rf

calf gilt, Bickers 1878, and others 18vols |0 4
882 Hedin (Sven) Trans-Himalaya, illus., 2 vols (without /7. 1y
extra vol), 1909, and others 7 vols 7

' &3 [} 70/1883 Selous (F. (') Travel in South-East Africa, illus. (ex-

library copy), 1893, and others (20)

-

plate and map, original cloth, New York 1847 ; Bigg ;-
Wither. Pioneering in South Brazil, illus. and mapp-+ 7 |
2 vols, 1878, and 3 others i vols ¢

half moroceo, 1855 ; Spruce. Notes of a Botanist on

'J’Q/" f;@@ﬂmkur {J. D.) Himalayan Journals, illus., 2 vols,

(e} <

the Amazon and Andes, illus. and maps, 2 vols, cloth,
te.g., 1908, and others 12 vols
886| Guillemard (F. H. H.) Cruise of the Marchesa to
Kamschatka, etc., coloured fronts., maps, efc., 2 vols,
cloth gilt, 1886 ; Moresby's New Guinea, illus., 1876,
and 3 others 6vols
8§87 Darwin (C.) The Origin of Species, First Kdition, with® 5r
advertisements dated June, 1859, original cloth (stampl .. ;24
on title, and back-strip defct.) 1859
888 Darwin (C.) Animals and Plants under Domestication) -
llus.. 3 vols, calf gill, 1885, eto, 8 vols, and other 79
' . 11 vo
889 Linrorp (Lorp) THE Birps or THE Britisa ISLANDS,
PORTRAIT AND NUMEROUS COLOURED PLATES BY
J. G. KEvrLEMans, A. THORBURN AND OTHERS, the
plates and text mounted on guards, T vols, roy. 8vo,
half red crushed morocco gilt, t.e.q. 1885-97

F 4
S Hallona
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Lord Lilford, by his Sister, illus., 1900, and others
: 24 vols
891 Kirby (W. F.) Butterflies and Moths of Europe, coloured ]| -
plates, 4to, half morocco gilt, 1903 ; Adams. Wild
Flowers, coloured plates, 4to, 1907, and 3 others
5vols

Britain, ttlus., 1895 ; Otter Hunting Diary, by Lomaxy -

illus., 4to, Blackburn 1910, and others 14 vols
893 Davis (J. R. A.) Natural History of Animals, illus }

8 vols, roy. 8vo. Gresham Publishing Co., 1903, und"‘&:

others 18 vols
8894 Bond (F.) Gothie Architecture in England, ilfus., y 5
8Bvo, buckram, t.e.q. Bﬂmfﬂrd

895 Ruskin (J.) Modern Painters, illus., 5 vols, New ]’w
. 1878-9, etc., 9 vols, calf (rubbed), :md others 16 vo
! 896 Wright (T.) Carieature History of the Georges, illus.
Large Paper, half moroceo, n.d., and others 10 vols?
897 Montalembert (C. F. R. de) The Monks of the West,
Authorised Edition, 7 vols, original cloth 1861-7

890 Yarrell (W.) British Bivds, illus., 4 vols, half calf, 1885 ﬂ‘ﬁFL’lﬂw s

892 |Jordan (D.)] Wild-Fowl and Sea-Fowl of Great ;;

898 Pastor (L.) History of the Popes, edited by F. I.,F'—"‘*f,.;a’:-!ﬁg'“

Antrobus, Library Edition, 6 vols, cloth 1894-9

a' 89 \‘lf}mlghtml (M.} History of the Papacy, 6 vols, cr. 8vo,
7 half morocco, teg., 1897 ; Ramsay. The Church in

the Roman EI]I}}II‘P hefn‘rre A.D. 170, illus., 1904, ete.,

3 vols, and 4 others 13 vols

900 Gasquet (F. A.) Henry viir and the English \Iunasteru,ﬂ, 2 pl
2 vols, cloth, t.e.g., 1888-9, English Monastic Life,” //
tllus., 1904, and others 6 vols

-

901 Birt (H. N.) Th{' Elizabethan Religious Settlement, 2« [} »

portrail, 1907 ; Gairdner. Lollardy, vols 1 and 2, 1908,

and others 8 vols
902 Morris (J.) Life of Father Gerard, plates, half m&ro

1881 ; Stevenson. The Truth about Wyelif, 13

L}Qn i

and others 20 vols /
903 Newman (J. H.) Apologia pro Vita Sua, First Editio ,{ *5 U’t:-r.

or a.qt el cloth {brmk defet.), 1864, ete., 5 vols ;

. £ e . and uthera
904 Chandlery (P. J.) Pilgrim Walks in Rumgyeﬁm 1903%/
Lord Acton and his Circle, by Gasquet, j‘mre‘m‘-rt cloth,

n.d., and others 20 vols
). b 901 nmpsnn (F.) Baint lgnatius Loyola, illus., cloth gilt,
1909 Hughes. The Society of Jesus in North
America, map, 2 vols, 1908, and others 8 vols ,
70/- 906 |Histoire de I'Eglise du Japon, par 'Abbe 1., plafes, | -7
2 vols, sm. 4to, old parchment  (water- Rfrzmed it
title of vol 1 defet.), 1689, with others 11 vt:ﬁ—

-
-

/.-‘{': J”t ¥

Lﬂfﬂ{{_h [L
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907 Catholic Record Society’'s Publications, plafe:, vols B 1{7 .
to 9, cloth gilt 1905-1 m ?
w}ﬂnglmh Province of the Society of Jesus- ﬁe dk
— Series 1 to 12, in 5 vols, plates, 1875-9, ete. ??
8 vols, eloth
C} :{L@J(‘athulm Encyclopedia (The), illus., vols 1 to 8, roy. 8vo,
5- "~ buckram, 1907-10; The Rambler: a Catholic
Journal, from 1850 to 1860, in 19 vols, half calf, and
3 others 30 vols
5' |' D j o ﬂ_i‘t’.[nruaﬂln (H.) Eléments d’Archéologie Chrétienne, illus.,
[ 3 vols, 1899-1902, ete., 4 vols, half pun.?emmt and
) uthers 14 vols
ﬂ"i_ -" 5 '?5 fJQlL!Ianciani (R.) Ancient Rome, illus., roy. 8vo, cloth gilt,
Macmillan, n.d., ete., 2 vols ; Rawlinzon’s Herodotus,
4 vols, 1862, and others 22 vols /
912 Evelyn {J ) Memoirs, edited by Bray, plafes, Sﬁcﬂnds
Edition, 2 vols, 4to, half calf [shghf.’; fmed.] 1819/
913 Chesterfield (Earl of) Letters to his Son, with the Supple /U,{i)))‘
mentary Letters, porfrait, 4 vols, contemporary cal P
gilt (no le titles) 177487
914 Young (A.) Six Months Tour through the North of'&. I
England, plates, First Edition, 4 vols, calf (vol 4 VWEL&*

missing), 1770, and others 14 vols
915 Hone (W.) Every-Day and Table Bu!nk Wllus., 4 vols,
half calf, and others C‘?,‘ (ﬁ{ ;’ ‘_/,33 vols

a’

BOOKS ON SPIRITUALISM, &ec.
The Property of a Gentleman.

916 Glanvil (J.) Saducismus Triumphatus, engraved title,3t).
front., and plate, Third Edition, calf (re-backed), 1689 :
and The Vanity of Dogmatizing, 12mo, calf [ammed}r'“ 18

lon

e 1661 2vols ™
g 1'{ [0 3‘_@ Behmen (J.) Conecerning the Divine Essence, sm. 4to,
e calf (stained, and title repaired), 1648 ; Baxter. The
Certainty of the Worlds of Spirits, I.Emn, calf, 1691,
4 vols

"'ﬂ'tc -~ and 2 others

- LY. j @ Wilkins (J.) Works, engraved title and portrait (binding
3 = sl defet., w.a.f.), 1708 ; Hills (J., of Hinxhill in Kent) The

Propagation of the Soul, 12mo, 1667, and others
12 vols
‘} {'.Lﬂi (W.) Mr. Lilly's History, from 1602 to 1681, huff
1- calf, 1715 ; A Companion for the Fire-side, curious
front., sheepskin, J. Cooke, n.d., and 3 others 5 vols
:' & @ Sinclar (G.) Satans Invisible World Discovered [1685],
L__‘_, front., Edin. 1871 ; The New Pearl of Great Price,
from the Aldine Edition of 1546, J. Ellioft 1894, and
others 8 vols

-
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921 Paracelsus. Hermetic and Alchemical Writings, by?2 u_' hoe b

5,
j — ™ 2

A. E. Waite, 2 vols, 4to (badly water-stained) 18947 1 |
922 Barrett (F.) The Magus, portrait and plates, O""‘i!ﬂ:mgdb é{!{' t’ﬂfcflf;.'f
Edition, two books in one, 4to, half calf 1801
923 Sibly (E.) A Key to Physic and the Oeccult Sﬂiﬂnﬁﬂﬁﬁ? =
front. and plates, colouwred. 4to, cloth (cover stained) =
: 1821
[Mit-chell (W. A.)] On Capacity and Genius, and the
—  Nature of Ghosts, half morocco [1820]; Dendy on the
Phenomena of Dreams, 12mo, cloth, 1832, and others

12 vols
T}m'is (A. J.) The Approaching Crisis (slightly soiled),
.y

New York 1852, with the Autobiography, portrait,
Boston 1873, and»other American Oceult Literature
7 vols
\ @ Britten (E. H.) Art Magic, plates, New York 1876, and
N Ghost Land, Boston 1876

2 2 vols, original cloth (covers soiled)
?__ a”-rit.t-un (E. H.) Nineteenth Century Miracles, plafes

(cover soiled), W. Britten, n.d.; Home. Lights and

. _ Shadows of Spiritualism, 1878, and others 14 vols
Q’ &° @ Ambler (R. P.) The Spiritual Teacher, New York 1852 ;
" From Matter to Spirit, by Mrs. De M[organ], 1863,
__ and others 15 vols

El_.g, .929) Landels (W.) The Unseen, 1859; The Seeress of
: Prevorst, from the German, by Mrs. Crowe, front.,
. New York 1853, and others (16)
{@lLauﬂa (W. F. B.) Orissa, front., 12mo, 1850 ; Macgowan’s
Infernal Conference, portraif, 16mo, Halifox 1858,

and others 14 vols

931 Dendy (W. C.) The Philosophy of Mystery, 1841 }b '
Swedenborg. The True Christian Religion, 1874, and
'- . others 10 vols
/| g @]Reichenhauh (C. von) Researches in Magnetism, 1850,
Y" : with a later Edition, and others on Animal Mag-
netism and Mesmerism 15 vols

&}lﬁ_@ Owen (R. D.) The Debatable Land, 1871, Footfalls on
the Boundary of Another World, 1875, ete.. 3 vols,

and others 14 vols
ﬂ@lﬁlttle (H.) Arcana of Spiritualism, portrait. 1900, ete.,
5 vols ; Sights and Shadows, by Lee, 1894, and others
el (15)
w Boderland, from 1894 to '97, illus., vols'l to 4, 4to, half
calf ; Twixt Two Worlds : the Life of Eglington, illus.,

_ 4to, 1886, with 2 parcels of Occult Literature
@Stmet (J. C.) The Hidden Way Across the Borderland,
tllus., eloth, t.e.g., 1906 ; Bates. Do the Dead Depart ?

-,
bj( é
T. W. Laurie, n.d., and others 20 vols
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"1:;»' - ' @ Dyer (T. F. T.) The Ghost World, 1893 ; Lee. Glimpses
e : 53 & in the Twilight, 1885, and others 18 vols
938 Lang (A.) Book of Dreams and Ghosts, 1897, ete. ,
4 vols : Wilkins. The Wind in the Rose-Bush, illus., (.L( o
— 5 1903, and others 12 vols
.ka, 1;@ Meinhold (W.) Sidonia the Sorceress, 2 vols, cloth gilt,
Y A 1894, and others 11 vols
940 Hogg (J.) Tales, Library Edition, 2 vols, 1886 ; Massey "?L
Poetical Works, front., 12mo, 1861, and others -
- — 22 vols |
'55'& 1;34_/]} Strindberg (A.) The Inferno, 1912; Beyond Life, by
= Cabell, 1925, and other similar Modern Fietion

. 22 vols
942 Corelli (M.) The Secret Power, portraif, 1921, The Master 3f)/—
Christian, 1900, with other Novels by the same

30 vols

E mlmuw {F} Studies in Psychical Research, 1897 ;
ﬂ)l Essays in Psychical Research, by Goodrich-Freer,
: 1899. and others 10 vols

W\a 67 Hrﬂ,ntr (J.) Mysteries of all Nations, cloth (cover soiled),
e ; 1880 ; Beghie’s Supernatural Tllusions, 2 vols in 1,
- 1851. and others 12 vols
Lf‘ 4 . Nevius (J. L.) Demon Possession and Allied Themes,
ot 1893 : Peebles. Demonism of the Ages, portrail,
1904, and others 8 vols

946 Waite (A. E.) Book of Black Magic, plates, 4to, buckmm]
(steined), 1898, etec.. 3 vols, and Oecult Phllusnphjg.(zit‘f\{
by Whitehead, frm:r Uhtmqﬂ 1898 i
947 Jacolliot (L.) Occult Science in India, cloth (cove f]
slightly stained), W. Rider, n.d.; The Tarot of th
_ Bohemians, illus.. eloth gilt, 1896, and others 8 V-::rl{_.,{”'t“-ﬁ"
@ King (J. H.) The Supematuml, 2 vols, 1892, Man an
Organic Community, 2 vols, 1893, and others 17 vols
s~ 9049 Macdonald (J.) Religion and Myth, D. Nutt 1893 ;
s Fians, Fairies, and Picts, by D. MacRitchie, illus.,

1893, and others 8 vols |
950 Blavatsky (H. P.) Isis Unveiled, portrait, 2 vols, cloth &’ #
o g aelt 18964/ ler

_,r /’HJ) I"ii:w.wtuk_y (H. P.) Key to Theosophy, sm. 4to {r-:}wr
stained), 1890 ; Annie Besant, an Autobiography,

) iltus., 1893, and others (18)
ah @Hmahall (W. E.) Amongst the Todas, plales, cloth,
- “. 1873 : Customs of the Moosulmans of India, by

J. Shurreef, front., half bound (stained), 1832, and
others 9 vols

#53 Lenormant (F.) Chaldean Magic {rmer stained), 1877 ;
Arabian Society in the Middle Ages, by Lane, 1883,

and others vols
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b 4~ a'@lBuﬂnn (Sir R. F.) Works, plates, Memorial Edition,

/=7 7 vols, cloth gilt (cover of vol 2 slightly stained), 18934,
with the Life, by his Niece, G. M. Stisted, 1896 8 vols

955 Book of the Dead : an English Translation, with Text, 2
and Vocabulary by Sir E. A. W. Budge, folding O/
coloured facsimiles, 3 vols, cloth 189S

956 Massey (G.) The Book of the Beginnings, 2 vols, 1881, v
and The Natural Genesis, 2 vols, 1883 ? ,.;r’/

4 vols, roy. 8vo, cloth (covers stained)

957 Crawley (A. E.) The Idea of the Soul, 1909 ; Féré. The

Pathology of Emotions, 1899, and others 11 volsf 47

958 Murray-Aynsley (H.) Symbolism of the East and West, i'._:, oy &
plates, sm. 4to (cover stained), 1900 ; Shinto, hy! o T
Aston, 1905, and 2 others 4 vols *{

959 Steiger (I. de) On a Gold Basis, 1907 ; Bradley. The 1, 0~
Eternal Masquerade, 1927, etc., 5 vols, and others & ot j

18 vols

960 Maitland (E.) Anna Kingsford, illus., 2 vols, cloth, 1896, 214

and others 29 srols’ |,

061 Hellenbach (Baron) Birth and Death, 1886 ; Christian ;
: Secience Healing, by Lord, 1888, and others 26 vols -
' 962 Mulford (P.) Your Forces and How to Use Them, 2 vols, L N o=

cloth, n.d., and others 18 vols ,F ([~ “Lt=
963 Ellis (H.) Man and Woman, 1804, etc., Contemporary /¥ ¢ fli=

Science Series, T vols, and others i | L
964 Satow (L.) Hypnotism and Suggestion, 1923 ; Baughan,* | =

The Influence of the Stars, plates, 1904, and others (
14 vols ' | &
065 Raphael (A.) FEarthology, plates, 1901 ; Modernd - o

Palmistry, by Oxenford, illus., 1900, and others (30)
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